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PR2 A1 Yabancı düşmanlığına karşı forum tiyatrosu gerçekleştirme metodolojisi

Eğitim metodolojisi kavramı

Bu eğitim programı ve metodolojisi, sınıflarda daha etkileşimli ve ilgi çekici bir

yaklaşıma duyulan ihtiyaçtan ilham almıştır. Öğrencilere, önyargı yükünün

üstesinden gelerek, açık bir zihinle gerçeği nasıl kavrayacaklarını öğretme

yaklaşımını kapsamaktadır. Bunu daha etkili ve etkili bir şekilde yapabilmek için,

sahne tekniklerine ve özellikle forum tiyatrosu performanslarına dayalı bir

metodoloji öneriyoruz. Bu eğitim konseptinde yer alan 4 ana ilke, "InterInn

yaklaşımı" olarak tanımlanmaktadır:

1. Etkileşim–karşılıklı iletişim, tepki ve etki, forum tiyatrosu icra etmek için

güvenli, işleyen ve sürdürülebilir bir ortam oluşturmak için ön koşullardır;

2.Disiplinlerarası–metodoloji, forum tiyatrosu kavramıyla pekiştirilen farklı
sahne sanatı biçimlerinin ilkelerinden esinlenmiştir;

3.Birbirine bağlı olma-kendini başka birinin yerine koymak ve diğer grup

üyeleriyle sürekli bir etkileşim içinde olmak, kişinin farklı diğerlerinin çeşitliliğine

karşı empati kurmasına ve anlayışına fayda sağlar;

4.Yenilik – yeni, hoşgörülü ve kabul gören bir ortam oluşturma sürecinde

öğrencileri güçlendirmek ve hayal gücünü serbest bırakmak için yöntem ve

ilkelerin yenilikçi bir karışımı.
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GİRİŞ

Vizyonumuz, lise öğrencilerinde yabancı düşmanlığıyla mücadele etmek için

forum tiyatrolarını ve mikro öğrenmeyi kullanmaktır. Bu yaklaşımlar aracılığıyla,

öğrenciler arasında empati, saygı, kendini ifade etme ve güveni teşvik etmeye ve

böylece her türden geçmişe ve kültüre sahip bireylerin kendilerini kabul edilmiş

ve takdir edilmiş hissetmelerini sağlayan kapsayıcı bir ortam yaratmaya

çalışıyoruz. Forum tiyatrosu, izleyici üyelerinin sahnede gerçekleştirilen eylemle

etkileşime girmesine izin veren bir tiyatro biçimidir. Bu tiyatro türü, izleyicilere

olduğu kadar oyunculara da yabancı düşmanlığı gibi sosyal meseleler hakkında

eleştirel düşünmeyi etkili bir şekilde öğretir. Öğrenciler, kendilerini yabancı

düşmanlığından etkilenenlerin yerine koyarak, sözlerinin ve eylemlerinin

etraflarındakiler üzerinde nasıl derin bir etkiye sahip olabileceğine dair fikir

edinecekler. Öte yandan mikro öğrenme, daha spesifik konulara odaklanan daha

kısa öğrenme oturumlarını teşvik eden bir eğitim yöntemidir. Bu yaklaşımla, lise

öğrencilerine yabancı düşmanlığının nedenlerini ve neden yanlış olduğunu

anlamalarına yardımcı olacak hedefli etkinliklerle rehberlik edebiliriz. 

Bu etkinlikler aracılığıyla, başkalarından korkmadan veya yargılamadan
kendilerini ifade etmenin yeni yollarını öğrenebilirler. Ayrıca akranlarından veya
öğretmenlerinden kendilerini ifade etme ve farklı geçmişlere sahip insanlarla
iletişim kurma becerilerini geliştirmelerine yardımcı olacak geri bildirim
alabilirler.  

Projenin genel hedefleri nelerdir?
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Nihai hedefimiz, lise öğrencilerinin hem forum tiyatro gösterilerine hem de

mikro öğrenme etkinliklerine katılarak kendilerinden farklı olanlara karşı daha

anlayışlı ve saygılı olmalarıdır. Bu faaliyetlerin yalnızca sosyal farkındalıklarını

geliştirmekle kalmayıp, aynı zamanda başkalarına karşı korkmadan veya

yargılamadan kültürel çeşitlilik etrafında anlamlı tartışmalara girmeleri için

ihtiyaç duydukları özgüvenle onları güçlendireceğini umuyoruz.

Ana hedeflerimiz şunlardır:

1. AB'de ırkçılık ve sosyal korkular gibi kültürlerarası sorunlara karşı eylemlerin

desteklenmesi, farklı kültürler arasında daha fazla anlayış, kabul ve saygının

geliştirilmesine yardımcı olmak için hayati önem taşır. Bu eylemler,

kültürlerarası farklılıklar konusunda farkındalığı artırmayı, gruplar arasında

diyaloğu teşvik etmeyi, çeşitli kültürlere ilişkin yerleşik algılara meydan okumayı,

radikalleşmeyle mücadele etme, duyguları ve işbirliğini ifade etme ve mevcut

çatışmalara çözüm bulma gibi belirli becerileri beslemeyi içerir. Bu, herkesin

birbirinin deneyimlerinden ve bilgilerinden öğrenebileceği bir ortam yaratmayı

amaçlamaktadır. Nihayetinde, daha iyi iletişim, sosyal ilişkiler ve uluslararası

kültürel farkındalıkla, topluluklar farklılıklarını kucaklayabilecek ve AB içinde

daha fazla birliğe yol açan daha güçlü bağlar oluşturabilecektir.
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2.Radikalleşmeyle mücadele gibi belirli becerilerin geliştirilmesi, toplulukların

genellikle AB'de kültürlerarası sorunların kaynağı olan önyargı ve nefrete dayalı

davranışların üstesinden gelmeleri için daha güçlü bir temel oluşturmaya

yardımcı olur. Bireylerin duygularını yapıcı bir şekilde ifade etmelerine yardımcı

olmaya odaklanan ve aynı zamanda belirli konularda fikir ayrılığına düştüklerinde

bile işbirliği içinde birlikte çalışmayı öğrenen kaynaklar sağlamak, bir alışveriş ve

güven ortamı yaratmak için çok önemlidir. Ayrıca bu, insanların diğer kültürler

hakkındaki varsayımları sorgulamasına ve farklı tarafları birbirinden

uzaklaştırmak yerine birbirine yaklaştırabilecek yeni çözümler keşfetmesine

olanak tanır.

3.Kültürlerarası farklılıklara ilişkin farkındalığın arttırılması, insanlara, diğer
kültürlerle sınırlı temas veya deneyim nedeniyle daha önce bilinmeyen veya yanlış
anlaşılmış olabilecek alışılmadık kavramlara maruz kalma fırsatı verdiğinden,
AB'de uyumu geliştirmek için kritik öneme sahiptir. Bu, başkalarına karşı
yargılayıcı tutumları azaltmaya yardımcı olur ve bu da sonuçta farklı gruplar
arasındaki kızgınlığı veya düşmanlığı azaltabilir. Bu ayrımlar arasında köprüler
kurmak, AB bölgesindeki tüm ülkelerde yaşam kalitesini iyileştiren daha
hoşgörülü bir toplum yaratılmasına da yardımcı olabilir.
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4.Çeşitli kültürlerin yerleşik algılarına meydan okumak, farklı toplumların üyeleri

arasındaki ilişkileri geliştirmek için de gereklidir çünkü bu, bireyleri olaylara başka

bir kültürün bakış açısıyla bakmak yerine kendi deneyimlerine veya geçmişlerine

dayanarak doğru veya yanlış olduğuna inandıkları şeyin ötesinde düşünmeye

teşvik eder. Ayrıca, başkalarının bir konuyu diğerlerinden nasıl farklı

görebileceğine dair anlayış kazanmanızı sağlar -  tartışmalı konuları tartışırken

veya bir soruna karışan taraflar arasındaki anlaşmazlıkları çözmeye çalışırken

onları ortak bir zemini anlamaya yönlendirebilecek bir şey.

5.İletişimde, sosyal ilişkilerde ve uluslararası kültürel farkındalıkta daha iyi
sonuçlar, anlaşmazlıklara bakılmaksızın karşılıklı saygıyı geliştirmek için AB
bölgesindeki her grubun birbirini daha iyi anlaması için yollar bulmak anlamına
gelir. Bu, hassas konuları tartışırken kullanılan dile dikkat etmeyi ve dikkatle
dinlemeyi gerektirir. Bu nedenle, her bir tarafın sözünü kesmeden konuşma şansı
vardır - anlamlı bir ilerleme isteniyorsa, özellikle kültürler arası diyalog kurmaya
çalışılırken dikkatle değerlendirilmesi gereken iki unsur. Ayrıca katılan herkes için
bayram, örf, adet, görenek vb. kutlayarak farklılıkları kucaklama yolunda adımlar
atmak, insanların kendilerinden farklı olanı takdir etmelerine ve kendi kültürlerini
daha fazla takdir etmelerine olanak tanıyarak daha uyumlu yaşam koşullarına yol
açar.
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Bu metodolojiyi neden hazırlıyoruz?

Saynophobia projesi, yabancı düşmanlığıyla forum tiyatrosu aracılığıyla mücadele

etmek için dört aşamalı bir yaklaşımı içerecektir.

İlk aşama, yabancı düşmanlığıyla mücadele konusunda AB çapında iyi

uygulamalardan oluşan bir koleksiyon oluşturan ortakları içerecektir. Bu projenin

ikinci aşaması, deneyimli eğitmenlerin forum tiyatrosu ve doğaçlama gibi yaratıcı

yöntemlerle katılımcıların Yabancı düşmanlığı ile ilgili sorunları anlamalarına ve

ele almalarına yardımcı olmak için etkileşimli oturumlar oluşturacağı bu eğitim

metodolojisinin geliştirilmesidir. Katılımcılar, bu konuları ele alırken kendi

deneyimlerinden yararlanmaya teşvik edilecek ve topluluklarında olumlu bir

değişim yaratmak için kullanabilecekleri yeni teknikleri öğreneceklerdir.

Bu projenin üçüncü aşamasında bir Saynophobia e-platformu oluşturulacaktır. Bu

platform, eğitimi tamamlayanlar için çevrimiçi bir kaynak sağlayarak, forum

tiyatrosu gibi yaratıcı yaklaşımlarla Yabancı Düşmanlığı ile mücadeleye ilişkin

kaynaklara ve etkinliklere ilişkin bilgilere erişmelerini sağlayacaktır. Ayrıca,

katılımcıların bu alandaki çalışmaları hakkında fikirlerini paylaşabilecekleri, soru

sorabilecekleri veya endişelerini dile getirebilecekleri bir tartışma panosu da

içerecektir.
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Bu projenin dördüncü ve son aşaması, yabancı düşmanlığıyla forum tiyatrosu yoluyla

başa çıkmak için bir Saynofobi rehber kitabı oluşturmayı içeriyor. Bu kılavuz kitap,

Yabancı düşmanlığı sorunlarının üstesinden gelmek için en iyi uygulamaları özetlemekte

ve forum tiyatrosunu kullanarak pratik alıştırmaların nasıl geliştirileceğine dair ayrıntılı

talimatlar sunmaktadır. Teknikler arasında doğaçlama, senaryolar icat ederek ve

oynayarak hikaye anlatımı, etkileşimli performanslar oluşturma ve diğer stratejiler yer

alır. Bunlar, gerçek hayattaki durumları doğru bir şekilde temsil etmek ve insanların farklı

bağlamlarda ayrımcılığa veya korkuya nasıl maruz kaldıklarına dair fikir vermek için

tasarlanmıştır.

Saynophobia projesi, yaratıcılığı ve hayal gücünü topluluklar içinde olumlu değişim

yaratmak için araçlar olarak kullanarak, yabancı düşmanlığıyla ilgili sorunların

üstesinden gelmeye yönelik yenilikçi bir yaklaşım sunuyor. Geleneksel eğitimi forum

tiyatrosu gibi yaratıcı sanat yöntemleriyle birleştirmek, yaş veya cinsiyetten bağımsız

olarak, hayatın her kesiminden bireyin yabancı düşmanı davranışlarla ilgili sorunları

öğrenmesine ve bu davranışı ilgi çekici bir şekilde etkili bir şekilde ele almak için

becerilerini geliştirmesine olanak tanır. Dahası, bireyleri önyargı ve hoşgörüsüzlükle

mücadele etmek için gerekli araçlarla donatarak, toplumun genelinde sosyal içermeyi

teşvik etme konusunda yetkili kişiler haline gelirler.
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Önerilen Yaklaşım

●Öğrenciler arasındaki yabancı düşmanı tutumlarla başa çıkmak için performans

sanatı tekniklerini (özellikle doğaçlama ve forum tiyatrosu) kullanıyoruz;

Öğrenciler arasındaki yabancı düşmanı tutumlarla başa çıkma yaklaşımımız, özel

olarak tasarlanmış performans sanatı tekniklerinin kullanımını içerir. Her ikisi de

yaratıcı problem çözme yollarını teşvik eden ve katılımcıların güvenli ve

destekleyici bir ortamda farklı bakış açılarını keşfetmelerine olanak tanıyan güçlü

araçlar olan doğaçlama ve forum tiyatrosunu kullanmaya odaklanıyoruz.

Doğaçlama, katılımcıların spontane senaryolar oluşturmasına yardımcı olurken,

forum tiyatrosu onları yabancı düşmanlığı gibi sosyal konuları ele almak için

stratejiler geliştirmeye teşvik eder. Bu iki unsuru birleştirerek, öğrencilerin hem

kendi deneyimleri hem de başkalarının deneyimleri hakkında aktif olarak anlamlı

konuşmalar yapmalarını sağlıyoruz.

Bu süreç boyunca, öğrencilerin bu tür tutumların karmaşıklığı ve belirli bir sosyal
bağlamda farklı kimlikleri nasıl şekillendirebilecekleri hakkında daha derin bir
anlayış kazanacaklarını umuyoruz. Ayrıca, herkesin yargılanma veya alay edilme
korkusu olmadan görüşlerini ifade etmeye teşvik edildiği bir atmosfer sağlayarak,
farklı geçmişlere sahip insanlara karşı artan bir empatiye yol açacağına ve onları
nihayetinde çeşitliliği reddetmek yerine kucaklamaya teşvik edeceğine inanıyoruz.
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●Neden gösteri sanatı tekniklerini kullanıyoruz?

-Gösteri sanatları, kişiyi sabit klişeleri ve önyargıları analiz etme ve sorgulama

konusunda güçlendirir.

-Gösteri sanatları, aktörlerin/katılımcıların hayal gücünü harekete geçirir, böylece

onları farklı senaryolar ve belirli durumlardan çıkış yolları hayal etmeye teşvik

eder -gösteri sanatları empatinin kilidini açar

-Gösteri sanatları, hayali dünyalar inşa etme açısından farklı düzeylerde özgürlük

sağlayabilir.

-Doğaçlamaya hakim olmak, forum tiyatrosunun başarılı ve etkili bir şekilde

uygulanmasının anahtarıdır.
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●Öğretmenler bu süreçte neden önemli bir rol oynuyor?

- örgün ve yaygın eğitim sürecinde güvenilir ortaklar olarak

öğretmenler/eğitmenler

-bilgi, sosyal beceriler ve algıların aktarılması için kilit bir kaynak olarak

öğretmenler/eğitmenler

Gösteri sanatları tekniklerine yaklaşım, kültürel ve toplumsal kısıtlamaları

aşmanın yanı sıra yaratıcı problem çözme becerileri geliştirmenin güçlü bir yolu

olabilir. Katılımcılar bu teknikleri kullanarak hayal güçlerinin sınırlarını keşfedebilir

ve daha önce gözden kaçmış olabilecek yenilikçi çözümler bulabilirler.

Doğaçlama, forum tiyatrosunun uygulanmasında özellikle önemli bir beceridir,

çünkü insanların önceden plan yapmak zorunda kalmadan bir sahne veya

ortamdaki değişikliklere kendiliğinden yanıt vermelerine olanak tanır. Ayrıca,

empatiyi teşvik eden ve bireylerin başka bir kişinin herhangi bir durumda ne

düşünebileceği veya hissedebileceği konusunda anlayış kazanmasına olanak

tanıyan farklı anlatıları ve durumları canlandırmalarına olanak tanır. Gösteri

sanatları teknikleri, ırkçılık ve ayrımcılık gibi zor konuları güvenli bir ortamda

keşfetmek için de kullanışlıdır. Katılımcılar, bu sorunları doğrudan ele alan

sahneler oluşturarak, sistemik baskının karmaşıklığı ve bundan etkilenenlerin

yaşamlarını nasıl etkilediği hakkında daha derin bir anlayış kazanabilir. Bu süreç

boyunca, bu adaletsizliklerden orantısız bir şekilde etkilenenlere karşı şefkat

geliştirebilir ve nihayetinde herkese değer verilen ve saygı duyulan kapsayıcı bir

toplum yaratılmasına yardımcı olabilirler.

Öğretmenlerin rolü
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-öğrencilerin duygusal olgunluk ve sosyalleşme süreçlerine rehberlik eden

öğretmenler/eğitmenler
 

Örgün ve yaygın eğitim sürecinde güvenilir ortaklar olarak
öğretmenler/eğitmenler

Güven ve ortak tanımıyla başlayalım. Tschannen-Moran'a göre güven, genellikle
ortak kaygıları ve ihtiyaçları paylaşan ve ilişkilerinde güvene değer veren kişiler
olarak tanımlanır (Tschannen-Moran, 2004). İkinci terimin tanımına bakıldığında
ortak, genellikle başka kişi veya kişilerle aynı faaliyette bulunan kişi olarak
tanımlanmaktadır. Her iki terimde de en az iki kişi eyleme dahil olur.

Eğitim alanında bu iki terimi ele alarak, güvenilir bir eğitim ortaklığına atıfta

bulunabiliriz. Bir ortak, çoğunlukla öğrenciler tarafında, yardım etmek ve destek

vermek için orada olan bir eşit olarak algılanır. Sonuç olarak, öğretmen ve

öğrencinin işbirliğine dayalı çalışması, öğrenme sürecinin hedeflerine ulaşmayı

amaçlayan güvenilir bir ortaklık kurmak için esastır. Araştırmalar, öğrencilerin

öğretmenlerine güvendiklerinde öğrenmeyle daha iyi ilgilendiklerini, sınıfta ve farklı

durumlarda daha iyi davrandıklarını gösteriyor. Öğretmen ve öğrenciler arasındaki

ilişki güçlü olduğunda, öğrencilerin eğitim sürecine katılımındaki gelişmeler

gözlemlenebilir – öğrenme ve öğretme, devam, akademik sonuçlar.
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Eğitim sürecine bakıldığında, bir eğitim kurumunda gerçekleştiği için en bilinen

eğitim şekli olan örgün eğitim, yapılandırılmış ve sistemli bir öğrenme şeklidir.

Yaygın eğitim, örgün eğitim müfredatının dışında gerçekleşirken, örgün ve yaygın

eğitimin karışımıdır. Yaygın eğitim, gönüllü ve aktif katılımı vurgular ve

katılımcıların ihtiyaç ve ilgileriyle yakından bağlantılıdır.

Forum tiyatrosunun icrası, çeşitli öğrenme bağlamlarında, örgün ve yaygın

eğitimde kolaylıkla kullanılabilir. Güven ve ortaklığa geri dönersek, öğretmenler ve

eğitmenler bu süreçte öğrencileri destekleyen güvenilir ortaklar olmalı ve onlar

gibi hareket etmelidir. Öğrenciler emin olmayabilirler ve hareket etme becerilerine

daha az güvenebilirler, ancak forum tiyatrosunun temel amacı, öğrencilerin

sosyal gerçekleri, yabancı düşmanı eylemleri ve diğer ayrımcı davranışları

anlamaları ve bu tutumlarla nasıl mücadele edeceklerini öğrenmeleri için bir

eğitim aracı olmaktır.

Bu nedenle, öğretmenler ve eğitmenler güven inşa etmeli ve öğrencilerini teşvik
etmelidir. Güven oluşturmak için aşağıdaki yolları kullanabilirler:

Net olun – Forum tiyatrosunun öğrencilere basit ve anlaşılır bir şekilde
aktarılabilecek belirli kuralları vardır. Bilgileri teslim ettiğinizde ve yönergeler
verdiğinizde, bunların öğrenciler için net olduğundan ve mesajınızı ve ne
yapmaları gerektiğini anladığından emin olun.

Kararlı olun – tavrınız çok önemlidir, öğrenciler güvenilir insanlara güvenirler.

Güvenlerini kazanmak için onlara bağlılık göstermeli ve verilen sözü tutmalısınız.
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Hazırlıklı olun – öğrencilerin güveni, önlerinde hazırlıklı bir kişi olduğunda artar.

Kendinizi güçlü bir şekilde hazırlayın, forum tiyatrosunun kurallarını ve nasıl

uygulandığını çok iyi bildiğinizden emin olun. Ayrıca öğrencileri forum tiyatrosu

oynarken daha özgüvenli hissetmeleri için doğaçlama teknikleri ve oyunlarla

hazırlayın.

Bağlantı kurun ve destekleyici olun - öğrencilerle bağlantı kurmanın ilk adımı onları

dikkatlice dinlemek ve desteğinizi vermektir. Forum tiyatrosu yaparken katkılarını ve

çabalarını takdir ettiğinizi gösterin. Öğrenciler bağlantınızın koptuğunu, zihninizin

başka bir yerde olduğunu hissedebilecekleri için oturum sırasında orada olun.

Bilgi, sosyal beceriler ve algıları aktarmak için kilit bir kaynak olarak
öğretmenler/eğitmenler

Eğitim sürecinde öğrencilere bilgi, sosyal beceri ve algı aktarımı, sanatçının öğretmen

olduğu, doğru araç ve yöntemleri kullanma konusunda çok yetenekli olması gereken

bir sanattır. Doğru öğrenme yöntemini kullanan öğretmenler arkadaşça bir atmosfer

yaratabilir ve öğrencileri kişisel sınırlamaları, korkuları aşmaya, güven inşa etmeye ve

bilgiyi genişletmeye teşvik edebilir.

Örgün eğitim, bilgi aktarımına dayanan geleneksel öğretim yöntemleri nedeniyle katı

ve titiz olabilir. Alternatif öğrenme yöntemleri öğrencilerin ilgisini çekerken,

katılımcıların tüm duyularını dahil etmeye güvenirler.
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Forum tiyatrosu, öğretmenlere bilgiyi, sosyal becerileri ve algıyı gönülsüz bir

şekilde aktarma yeteneği veren, aynı zamanda özel ve etkili bir yöntemdir.

Yöntem, öğrencilerin sosyal gerçekleri, yabancı düşmanı tutumları, baskıyı,

ayrımcılığı anlayabilecekleri, bunlar üzerinde düşünebilecekleri ve bunlara karşı

harekete geçebilecekleri mükemmel bir kurulum sunar. Sosyal gerçekler

hakkında edinecekleri bilgilere ek olarak, etkili iletişim, anlaşmazlık çözme, aktif

dinleme, empati ve karmaşık gerçek yaşam durumlarını anlama gibi sosyal

beceriler geliştireceklerdir.

Öğrencilerin duygusal olgunluk ve sosyalleşme süreçlerine rehberlik eden
öğretmenler/eğitmenler

Öğrencilerin duygusal olgunluğu ve sosyalleşmesi, öğrencilerin sadece akademik
çıktılarını ve başarılarını değil, aynı zamanda günlük yaşamlarını ve başkalarıyla
olan ilişkilerini de etkileyen son derece önemli bir süreçtir. Eğitim uzmanları
tarafından "okul, iş ve yaşam başarısı için hayati önem taşıyan öz farkındalık, öz
denetim ve kişilerarası becerileri geliştirme süreci" olarak tanımlanan sosyo-
duygusal öğrenme (SEL) olarak bilinir. 

Sonuç olarak, öğrencilerin duygusal ve sosyal gelişimi onların büyüme ve
öğrenme sürecini etkiler. Araştırmalar, sosyal ve duygusal gelişimi iyi olan
öğrencilerin, daha az gelişmiş duygusal ve sosyal becerilere sahip akranlarına
göre daha mutlu olduklarını, öğrenmeye ve sınıf etkinliklerine katılmaya daha
fazla motive olduklarını, olumlu tutumlar sergilediklerini ve akademik
başarılarının daha yüksek olduğunu göstermektedir (Hyson 2004; Kostelnik et
al.2015).
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Ayrıca uzmanlar, ebeveynlerin ve ailenin çocukların sosyo-duygusal gelişimindeki kritik

rolünü vurgulamaktadır. Bu arada, ebeveynlerin bu süreçteki rolünün ötesinde, okulda

zamanlarının çoğunu geçiren öğrenciler için öğretmenler duygusal olgunluk ve

sosyalleşme süreçlerine rehberlik eden kilit aktörler haline gelirler. Sosyo-duygusal

öğrenme, eğitim sisteminde zemin kazandı ve giderek daha fazla ilgi odağı haline geldi. 

Öğretmenlerden, öğrencilere sınavları geçmeyi, ödevleri tamamlamayı ve okulda ve

yaşamda başarılı olmak için gerekli becerilere sahip insanlar olmayı öğretmeleri beklenir.

Gerçekten de öğretmenler, öğrencilerin iyi akademik sonuçlar elde etmelerine ve kişisel

gelişimlerine yardımcı olma sorumluluklarının farkındadır. Tüm süreç, öğrencilerin farklı

yaşam durumlarıyla başa çıkmaya ve başarılı olmaya hazır, çok yönlü bireyler olmasına

katkıda bulunur.

Öğrencilerin Sosyal-Duygusal Gelişimi ile ilgili olarak uzmanlar üç temel unsuru

tanımlamaktadır:

●Rol yapma: öğrencilerin sosyal açıdan uygun davranışlarını ve öğrenmeyi teşvik eden

yolları vurgulayın.

●Hissetme: öğrenciler başkalarının duygularını anlayabilir ve kendi duygularını kontrol

edebilir

●Düşünme: öğrenciler odaklanmaya devam eder, dikkat ve düşünceleri düzenler.

Öğrencilere bu unsurlar konusunda rehberlik etmek için öğretmenlerin rolü çok önemlidir

ve öğrencilerin sosyal ve duygusal gelişimine katkıda bulunan uygun yöntem ve

stratejileri kullanmak zorundadırlar.
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 Forum tiyatrosu ve performans sanatlarının kullanımıyla bağlantılı olarak bunlar,

üç unsurun tümünü içerir ve bunların gelişimine katkıda bulunur. Forum tiyatrosu

icra eden öğrenciler, sosyal olarak uygun davranmaları gerektiğini öğrenirler

çünkü forum tiyatrosu yabancı düşmanlığı eylemleri, ırkçılık, ayrımcılık, şiddet gibi

ele alınması gereken toplumsal çelişkili durumlar yaratır ve bu çatışmaları

çözmek için seyirciler tarafından önerilen en iyi çözümlerle sona erer. Daha da

ileri giderek öğrenciler, karakter rolüne girerek duyguları öğrenebilmekte,

diğerlerinin duygularını anlayabilmekte ve ayrıca oyun sonrası yansımalar

sırasında kendi duyguları hakkında bilgi sahibi olabilmektedirler.

Rol yapma, katılımcıların farklı yaşam durumlarında kendi duygularını nasıl

kontrol edeceklerini öğrenmelerine yardımcı olur. Karmaşıklığı nedeniyle forum

tiyatrosu, öğrencilerin düşünmesine meydan okur, performans sergilerken,

yansıtırken, karakterden oldukları gerçek bireye geçiş yaparken odaklanmaları,

dikkatlerini ve düşüncelerini düzenlemeleri gerekir ve bunun tersi de geçerlidir.

Tüm süreç boyunca öğrenciler problem çözme becerileri, empati, eleştirel

düşünme, öz farkındalık, öz denetim ve kişiler arası beceriler üzerinde pratik

yaparlar.

Tüm bu süreçte öğretmenin rolü nedir? Öğretmen, öğrencilere rehberlik eden,
onları destekleyen ve tüm süreçle ilgilenen ustadır. Forum tiyatrosunun ve
performatif sanat yöntemlerinin gücünü kullanan öğretmenler, sosyo-duygusal
gelişimi destekler, öğrencilerle bağlar ve iyi ilişkiler kurar, kendilerini güvende ve
kendinden emin hissetmelerine yardımcı olur, sosyal davranışları geliştirir ve
çatışmalara ve sosyal zorluklara çözüm getirerek öğrencilerin sosyo-duygusal
sorunlarına yardımcı olur.
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Kaynaklara ihtiyaç

● Yaratıcı etkileşimli yöntemlerin uygulanmasına ilişkin olarak öğretmenlerin

bilgi ve hazırlıklarında tespit edilen boşluklar (ulusal raporları ve anketlerden elde

edilen nihai raporu kullanın)

● Öğretmenler tarafından belirlenen kaynaklara olan ihtiyaç (anketlerden elde

edilen ulusal raporları kullanın)
 

Analize göre forum tiyatrosu, Polonya'daki öğretmenlerin %58,1'i için projenin

ana konusuna uygulanabilir. Ancak bu yöntemi kullanma konusunda deneyim

sahibi olmayı tercih etmezler. Sebeplerden biri kaynakların eksikliği olabilir,

çünkü sadece %25'inin bunlara erişimi vardır. Öğretmenler, yeni yaratıcı

yaklaşımın gençlerin düşmanca tavırlarıyla yaptıkları çalışmalarda en etkili

olacağını iddia ettiler.

Katılımcıların %48'inden fazlası, işlerinde forum tiyatrosunu uygulamak için

çalıştayın kendileri için en yararlı yardım olacağına inanıyor. Ayrıca kaynak olarak

da çekici buluyorlar: etkileşimli modüller ve video eğitimleri.

Slovakya'da da çok benzer sonuçlar var. Anketin ana önerileri aşağıdadır.

Öğretmenlere ve gençlik çalışanlarına, yabancı düşmanlığıyla başa çıkmanın

yaratıcı yolları hakkında bilgi sağlayacak çok az ilgili kaynak vardır. Bazıları olsa

bile, yanıt verenlerin çoğu onlar hakkında bilgi sahibi değil. Bu nedenle, bu tür

kaynakların yaratılması ve dağıtım kanalları geliştirilmelidir (belki sosyal medya

veya okullar arasındaki işbirliği vb.).
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Gençler arasındaki yabancı düşmanı tutumları hafifletmenin yaratıcı yollarına

ilişkin eğitimler, videolar, çevrimiçi kurslar ve kılavuzlar geliştirilmeli ve

öğretmenler ile gençlik çalışanları arasında dağıtılmalıdır.

Diğer ortakların ülkelerinde de kaynak ihtiyacı çok canlı. Tüm öneriler, eğitim

sürecini yaratıcı yöntemlere dayalı modern kaynaklarla desteklemeye

odaklanmıştır. Öğretmenlerin, kültürel çeşitlilik konusunda farkındalığı artırmak ve

öğrencileri yabancı düşmanlığıyla mücadeleye dahil etmek için daha yaratıcı

etkileşimli yöntemler ve araçlar kullanmaları gerekiyor.

Öğretmenler, gençlik çalışanları, eğitmenler ve diğer eğitimciler de, öğretmenlerin
kültürel farklılıklar konusunda farkındalık yaratmalarına ve çalışmalarında çeşitli
kültürlere ilişkin yerleşik algılara meydan okumaya başlamalarına yardımcı olmak
için ek kaynaklara ve desteğe ihtiyaç duyarlar. Sınıflarında çocuklarla çalışan
eğitimcilere, sınıf ortamında ırkçılığı en iyi nasıl ele alacakları konusunda eğitim
verilmelidir, çünkü Batı Avrupa kültürü dışındaki çeşitli geçmişlerden gelen
öğrenciler arasındaki yeni gelen karşıtı duygular veya yabancı düşmanlığı ile
uğraşırken onlar için zordur. Öğretmenlerin, yaratıcı metodoloji ve araçları
kullanırken kendilerini güvende hissetmeleri için alıştırmalar, örnekler, pratik
konuların açıklaması, iyi uygulamalar vb. şeklinde destek almaları gerekir.

https://app.designrr.io/projectHtml/1166155?token=1caca1bc7819f3e028ce1add4beaed3b&embed_fonts=&pdf=1


Yabancı düşmanlığına karşı forum tiyatrosu gerçekleştirme metodolojisi

2021-1-PL01-KA220-SCH-000024420

YABANCI DÜŞMANLIĞINA KARŞI FORUM TİYATROSUNU
OYNAMAK İÇİN METODOLOJİ

Metodoloji kavramına genel bakış

Modüllerin içeriğini tanıtın ve kısaca açıklayın

Gösteri sanatlarının toplumsal sorunları ele alma ve tavırlara ve önyargılara

meydan okuma gücünden ilham alarak, yabancı düşmanlığına karşı forum

tiyatrosu yapmak için bir metodoloji oluşturmaya karar verdik. Metodoloji,

öğrenci grupları arasında yaratıcı tiyatro uygulamalarından en büyük avantajı elde

etmeye yönelik adımları önermek için pratik bir araç olarak hizmet edebilir.

Metodoloji 3 modülden oluşmaktadır: 

MODÜL 1: Forum tiyatrosu uygulaması için sağlam bir temel oluşturmak üzere
doğaçlama ilkelerinde uzmanlaşma
MODÜL 2: Forum tiyatrosu performansı – ilkeler ve pratik tavsiyeler

MODÜL 3: Forum tiyatrosu gerçekleştirmek için senaryolar

MODÜL 1, doğaçlamaya ve yalnızca temel senaryolara dayalı forum tiyatrosunu

etkili bir şekilde uygulamanın bir yolu olarak doğaçlama tiyatrosunu tanıtır.

Yaratıcı potansiyeli harekete geçirme ve performansla ilgili korku ve gerilimleri

aşma konusunda deneyim kazanmak için teorik altyapının yanı sıra pratik

oyunlardan oluşur

MODÜL 2, forum tiyatrosunun felsefesini ve sosyal adalet konularıyla ilgili
kapsayıcı ve ilgi çekici bir tiyatro biçimi olarak oluşumunu açıklar.
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Ayrıca, çerçeveleme senaryolarına ve doğaçlamaya dayalı forum tiyatrosu icra

etmenin "kurallarını" sunar. Bu modülde sunulan pratik tavsiyeler, böyle bir

performansın nihai amacını da açıklar; bu, bir çatışma durumunda en uygun

sonuca ulaşmak ve böylece yabancı düşmanı tutumları sorgulamak, analiz etmek

ve üstesinden gelmektir.

MODÜL 3, forum tiyatrosu gerçekleştirmek için kullanılabilecek bir senaryo
bankasından oluşur. Her biri, karakterlerin kim olduğu, ne yaptıkları ve bunu
nerede yaptıkları hakkında yalnızca temel bilgiler sunar. Her forum tiyatrosu
performansı bir senaryoya dayalı olabilir ve ardından seyircinin müdahaleleri ve
önerileri ile "oyuncuların" düşünce ve yaratıcılığına göre geliştirilebilir.

Metodolojiyi adım adım nasıl uygularız?

Bu metodolojinin adım adım uygulanmasına başlamadan önce, onu uygulayan

kişilerin, basmakalıp ve önyargılara dayalı yabancı düşmanlığı ve reddedilme ana

konuları hakkında konuşmaları için biraz zaman ayırmaları gerekir. Bazıları

gerçekten böyle olsa da, bu tür tutumların anlamının ve tezahürlerinin farkında

olmalıdırlar.

Adım 1: Doğaçlama ilkelerini tanıyarak ve ardından bunları doğaçlama oyunlarda

uygulayarak doğaçlama ilkelerinde ustalaşın. En kolay oyunlardan başlayın, “Isındıran,

gerginliği azaltan ve temel ilkeleri öğreten oyunlar” (MODÜL 1). Bu ilk

egzersizin/toplanmanın tamamen gerilimleri serbest bırakmaya ve korkuları

kaldırmaya odaklanmasına izin verin. Henüz forum tiyatrosunu tanıtmayın.
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Adım 2: Doğaçlama oyunlar oynayarak hazırlık sürecine devam edin. En kolay

oyunlardan 2-3'ünü oynayarak başlayın, ancak ardından "Ek beceriler geliştirmek

için gelişmiş oyunlar"dan (MODÜL 1) 2-3 tane daha seçin. Bu saniye/toplanma

tamamen gerilimin, korkuların üstesinden gelmeye ve yaratıcılığı harekete

geçirmeye odaklansın. Henüz forum tiyatrosunu tanıtmayın.

Adım 3: Forum tiyatrosu bilgisini ve kurallarını tanıtın (MODÜL 2). Her forum

tiyatrosu egzersizinden/performansından önce 1 kolay ve bir ileri düzey

doğaçlama oyunuyla ısının (MODÜL 1) Bir toplantıda/performansta birkaç

senaryo gerçekleştirirseniz, yalnızca ilkinden önce ısınma yapın. Oyunları her

seferinde döndürün. Isınmadan sonra, bir banka senaryosu (MODÜL 3) seçin ve

bir oyuncu ve seyirci grubu oluşturun. Rolleri senaryodan atayın, Joker'i seçin ve

oynayın.

Adım 4: Joker'in düzenleyici  figürünü kullanarak izleyicilerle etkileşim kurun.
Seyircilerden gönüllülerin sahneye çıkmasına ve bunun bir parçası olmasına izin
vererek, seyircinin eylemin gidişatında belirli bir değişiklik önermesine izin verin.
Gösterinin en olumlu ve tatmin edici sonuna geldikten sonra, tüm grup
performansta neler olduğunu, hangi eylemlerin çatışmayı kışkırttığını, hangi
eylemlerin sorunu çözdüğünü ve nedenini tartışmak ve analiz etmek için biraz
zaman kullanabilir.

Adım 5: Bir süre sonra, örneğin tüm senaryolar oynandıktan sonra, öğrenciler KİM,

NE ve NEREDE bilgilerine dayalı bir çerçeve oluşturarak kendi temel senaryolarını

oluşturabilirler.
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Adım 6: Etkinliklerinizi çeşitlendirmek için, forum tiyatrosuyla tanıştıktan sonra,

diğer bazı forum tiyatrosu uygulamalarını deneyebilirsiniz (Ek kaynaklar olarak

listelenmiştir).

"Improvise" ve "improvisation" kelimeleri latince kökenlidir ve üç bölümden oluşur

- "im", olumsuzlama olarak kullanılan bir ön x, "önce gelmek" anlamına gelen "pro"

ve "görmek" anlamına gelen "visare". Bir tutam hayal gücüyle, fiili “ön hazırlık

yapmadan bir şey yapmak veya beklenmedik bir durumla uğraşmak” olarak

kolayca tercüme edebilirsiniz. Doğaçlama ihtiyacı dünya kadar eski görünebilir,

ancak aslında bugünün dünyasında her zamankinden daha fazla yer buluyor.
 

21. yüzyılı, tüm karakterlerin birbirine bağımlı olduğu ve sürekli değişen karmaşık

bir ağa dahil olduğu amansız bir video oyunu olarak hayal edersek, çağdaş

insanların farklı bir düşünceye, başka bir deyişle - farklı bir bakış açısına ihtiyaç

duyduğunu fark edebiliriz. Dünya. Günümüzde insanlar farklı ve çok daha yoğun

iletişim kuruyor, teknolojiyi günlük olarak kullanıyor ve tonlarca bilgiye ulaşıyor,

eşi benzeri görülmemiş bir hızla algılıyor ve öğreniyor.

Tüm bu değişiklikler ve zorluklar, her zamankinden çok daha esnek, uyarlanabilir
ve doğaçlama olan yeni bir insan davranışı perspektifi gerektiriyor.

MODÜL 1: Forum tiyatrosu uygulaması için sağlam bir temel
oluşturmak üzere doğaçlama ilkelerinde uzmanlaşma

Teorik arka plan – forum tiyatrosuna olan bağlantılarına göre
doğaçlamanın temel ilkesi 
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Doğaçlama, “burada ve şimdi” gerçekleşen yaratıcı bir süreçtir. Survivor'daki

rakipleri hayal edin ve doğaçlama yapmadan ve birleştirici düşünmeyi

kullanmadan nasıl "hayatta kalabileceklerini" düşünmeye çalışın. Birisi

doğaçlamanın bilgiye dayanmadığı için hiçbir şey ifade etmediğini iddia edebilir.

Ve yanılacaklardı. Çünkü hayatımız boyunca biriktirdiğimiz ve biriktirdiğimiz tüm

bilgi ve deneyimler aslında doğaçlama kapasitemizin ana itici gücüdür.

Doğaçlama tiyatro, yazının kullanılmaya başlanmadan öncesine, eski insanların
ateş etrafında oynadığı zamana kadar uzanır. Genellikle dünyada algıladıklarından
sahneleri yeniden yarattılar ya da spontanlık ve coşkuyla kendilerini şımartan
mistik ritüeller uyguladılar. Gelişiminin zirvesine 16. yüzyılın ikinci yarısında
İtalyan doğaçlama komedisi commedia del'arte all'improvviso ile ulaşıldı. 18.
yüzyılın sonlarına doğru doğaçlama tiyatro, sadece birkaç yüzyıl önce tiyatro
pedagogları ve Viola Spolin ve Keith Johnstone gibi yönetmenler tarafından
yeniden icat edilmek üzere, değerini kaybetmeye başladı.Bunlar, doğaçlama
ilkelerini, sistemlerini ve oyunlarını icat ederek çağdaş doğaçlama tiyatro
görünümü veren kişilerdir. Doğaçlama tiyatro özünde bir kendiliğindenlik
arenasıdır. Bu arena, rasyonel ve kendiliğinden bilincin eşiğindeki paralel bir
gerçekliktir. Oyuncu, durumu, fikri ve karakterleri kontrol altına almakla birlikte,
kendiliğinden oluşan düşünce ve tepkilerine de özgürlük tanır. Bu özel yerin üç
anahtarı hayal gücü, dikkat ve ilhamdır. Ancak kapıyı ancak oyuncu engelleme
korkusundan kurtulursa açabilirler. Tanımlanan mekanizma her zaman iletişim
bağlamında veya bir ortakla (oyuncu, arkadaş, ortak yaratıcı) yan yana hayali bir
dünyanın karşılıklı yaratılması bağlamında çalışır.
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Doğaçlama tiyatroda oyunun tüm sahneleri burada ve şimdi icat edilir, ön senaryo

yoktur, sadece kimin, nerede ve ne olduğu hakkında bilgi veren anahtar koşullar

vardır. Genellikle seyirci, sahnedeki insanların kim olduğunu (örneğin mesleği

nedir), nerede olduklarını ve ne yaptıklarını önererek bu koşulları önerir. Sahnedeki

tüm detaylar ve etkileşimler şu anda oyuncular tarafından icat ediliyor.

Oyuncuların yaratıcı potansiyelini ortaya çıkaran en önemli doğaçlama

ilkelerinden bazıları şunlardır:

Anlaşma ("evet, ve...") ilkesi - bu temel doğaçlama ilkesi, oyunculara doğaçlama

oturumu sırasında önerilen her ne olursa olsun, "evet" demeleri ve onu

yükselterek devam etmeleri gerektiğini hatırlatır. İmkansız geliyorsa Jim Carrey

ile “Yes Man”i izleyin. Ancak unutmayın, kontrolsüz anlaşmanın sonuçları

gerçekte felaket gibi görünse de, tiyatroda sizi paha biçilmez keşiflere götürebilir.

“Hiçbir şey yanlış değildir” ilkesi - şimdi ve burada hayali bir durum oluştururken,

zihninizi boşaltmanız ve kimsenin sizi hiçbir şey için suçlayamayacağından veya

sitem etmeyeceğinden emin olmanız çok önemlidir. Bu yüzden tüm önerileri

doğru ve geçerli kabul etmeli, bütünleştirmeli ve o anda doğan her şeyi bir yapı

malzemesi olarak kullanmalısınız.

"Partnerinizin iyi görünmesini sağlayın" ilkesi - bu ilke size en önemli şeyin
eşinizle yüzleşmek değil, onu savunmak olduğunu hatırlatır. Bir ortakla birlikte
hareket ederken, onlardan her zaman en iyisini almaya çalışmalısınız.
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Bu şekilde biyografi ve karakterler arasındaki ilişkiler hızlı ve etkili bir şekilde

oluşturulur. Bu ilkeye uymak, doğaçlama sırasında çatışmalardan kaçınmanıza

yardımcı olur.

“Özgün değil, nesnel olmaya çalış” ilkesi - orijinal fikirleri sırf özgünlükleri için

sunmaya çalıştığınızda, sahnenin gerçekliği yok oluyor ve izlenemez hale geliyor.

Sahnede objektif olmaya ve gerçek doğanızı göstermeye çalışırsanız başarılı

olursunuz çünkü sizi diğerlerinden ilginç ve farklı kılan kendi sezgilerinize ve

dürtülerinize tutunursunuz.

Grup ilkesi - doğaçlama bir performansın parçası olduğunda, her zaman grubun
bir parçası olmaya çalışmalı ve onu yaşayan tek bir organizma olarak
görmelisiniz. Her an zamanında ve yeterli tepkiler alabilmek için olay yerindeki
durumu takip etmelisiniz.

Ama tek istediğimiz bizden farklı olan insanlar hakkındaki yargılarımızı,

önyargılarımızı ve klişelerimizi sorgulamaksa, doğaçlamayı neden önemsiyoruz?

Her köklü alışkanlık gibi, yabancı düşmanı tutumların üstesinden gelinmesi ve

hatta tartışmaya açılması zor olabilir. Bu nedenle öncelikle varlığımıza dair tüm

öznel ve analitik algıları reddetmeli ve bilinmeyen, plansız, beklenmedik yaratıcı

kararların uçsuz bucaksız dünyasına dalmalıyız. Yani kısaca doğaçlama

enstrüman, forum tiyatrosu ise bu serüvenin formatı olacak. Forum tiyatrosu

yapmaya hazırlanmak için önce yaratıcı potansiyelinizi açığa çıkarmalısınız. Tıpkı

şarkı söylemek gibidir - güzel bir şeyi en güzel şekilde söylemek istiyorsanız, önce

ses tellerinizi doğru egzersizlerle ısıtmanız gerekir.

https://app.designrr.io/projectHtml/1166155?token=1caca1bc7819f3e028ce1add4beaed3b&embed_fonts=&pdf=1


Yabancı düşmanlığına karşı forum tiyatrosu gerçekleştirme metodolojisi

2021-1-PL01-KA220-SCH-000024420

İşte yaratıcılığınızı ısıtmak ve hayal gücünüzü harekete geçirmek için bazı

alıştırmalar ve oyunlar:

Pratik tavsiyeler – doğaçlama oyunlar

Yukarıda açıklanan ilkeler, çeşitli doğaçlama oyunlarla uygulanabilir ve

ustalaşılabilir. Forum tiyatrosu icra etmek için bir ön hazırlık olarak bunları

oynamak ve alışmak çok önemlidir. Rahatlamanıza, yaratıcılığınızı kullanmanıza,

her türlü engelleyici korkulardan, beklentilerden ve kişisel gereksinimlerden

kurtulmanıza yardımcı olurlar.

➔Isınmak, gerginliğin üstesinden gelmek ve temel ilkeleri öğrenmek için oyunlar:

“Hadi  …” 

Kurallar: Tüm katılımcılar odaya dağılmıştır. İçlerinden biri (ilk kim yaparsa)

yüksek sesle: "Hadi..." der ve bazı eylemler ekler (örneğin, tek ayak üzerinde

zıplayalım, dans edelim, ellerimizi çırpalım, vb.). Diğerleri de heyecanla

duyduklarının aynısını “Haydi…” diye tekrarlarlar ve hepsi bu eylemi yapmaya

başlarlar. Bunu yaparken bir noktada başka bir katılımcı “Hadi…” diyerek başka bir

eylemi başlatır. Diğerleri heyecanla bu önermeyi tekrarlar ve önerilen eylemi

yapmaya başlarlar. Oyun 5-10 dakika boyunca istediğiniz kadar turda ilerleyebilir.

 Amaç: kabul etme ilkesine hakim olmak, bir duygu geliştirmek

kolektivite, ekip çalışması ve birlik duygusu
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“İhtiyacım var , ihtiyacım var , ihtiyacım var …” 

Kurallar: Tüm katılımcılar bir daire içindedir, biri rastgele diğerine gider ve onlara

ihtiyacı olan üç şeyi acil ve hızlı bir şekilde söyler. Bilginin alıcısı sonuncusunu

hatırlar, rastgele başka bir katılımcıya gider ve son duyduğundan başlayarak iki

yenisini ekleyerek ihtiyaç duyduğu üç şeyi listeler. Bir süre sonra, iki veya üç

katılımcıdan aynı anda oyuna başlamalarını isteyerek oyun daha karmaşık hale

gelebilir. Oyun 5-10 dakika sürebilir.

Amaç: Hiçbir şey yanlış değildir ilkesine hakim olmak, düşünceli olmak,
çağrışımsal düşünce, hızlı tepkiler geliştirmek

“Yürüme  oyunu” 

Kurallar: Herkes odada rastgele yürür. Öğretmen "dur, şimdi bir kişi gidiyor" diyor.

İlk kim seçerse başlasın ve o durduğunda bir başkası hemen yürümeye

başlamalıdır, ancak her zaman yalnızca birer birer. Yavaş yavaş daha karmaşık

hale gelebilir ve iki veya üç kişi aynı anda yürüyebilir. Oyun 5-10 dakika sürebilir.

Amaç: konsantrasyon geliştirme, ekip çalışması
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“Sayma”

 Kurallar: Tüm katılımcılar bir daire şeklinde düzenlenir ve 1'den 20'ye kadar

saymaya başlar, ancak sıradaki kimdir belirli bir sıra olmadan. Birisi bir hata

yaparsa veya iki kişi aynı anda bir sayı sayarsa oyun 1'den başlar. Oyun 20'ye

ulaşılana kadar sürebilir.

Amaç: grup dinamiği duygusu yaratmak, tek bir organizma olarak gruba ait olma,
konsantrasyon (dikkat) geliştirme

“Zip - zap - boing” 

Kurallar: "zip" tek yönde alkışlamak, "zap" rastgele bir kişiye el çırpmak, "boing" yön
değiştirmek anlamına gelir. Kurallara hakim olunduktan sonra amaç kazanmak
için oynamak değil, diğer katılımcıların tutumunu içselleştirmeye başlamaktır.
Örneğin, birisi belirli, belirli bir hareket veya tonlamayla "fermuar" dediyse, diğerleri
onu ödünç almalı ve her "fermuar" yaptıklarında bunu tekrarlamalıdır. Oyun 5-10
dakika sürebilir.

Örnek: (193) ZIP-ZAP-BOING | warm-up activity - YouTube 

Amaç: ısınma, karakter oluşturma
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➔Ek beceriler geliştirmek için gelişmiş oyunlar

“Ben ..., Ben ..., Ben ...” 

Kurallar: Katılımcılar bir daire şeklinde sıralanır, biri daireye girer ve "Ben..." der,

diğeri ona gider ve çağrışımsal olarak "Ben..." der. Örneğin, birincisi "Ben..."

diyorsa Ben bir ağacım", ikincisi "Ben bir yaprağım", üçüncüsü - "Ben sonbaharım"

vb. diyebilir. çemberin içinde kalan biri söylediklerini tekrar eder. Ve yine insanlar

çembere girmeye başlar. Oyun 5-10 dakika sürebilir.

Amaç: "Kabul" ve "hiçbir şey yanlış değildir" ilkelerine hakim olmak; çağrışımsal
düşünme ve yaratıcılığa hakim olmak

“Evrim” 

Kurallar: Katılımcılar büyük bir daire şeklinde sıralanır. Kişi çembere girer ve

normal bir şekilde (daire içinde) yürümeye başlar. Ondan sonra 3-4 kişi arka

arkaya sıralanır, her biri bir öncekinden tipik bir özellik alır (yürürken

kollarını/bacaklarını sallamak gibi) ve bunu abartır/çarpıtır.

Amaç: “hiçbir şey yanlış değildir” ilkesine hakim olmak, bir karakter duygusu

geliştirmek
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 “Ayna”

Kurallar: Tüm katılımcılar çiftlere ayrılır. İlk olarak çiftlerden biri hareketleriyle yol

gösterir, diğeri ise karşısında durarak aynadaymış gibi hareketleri tekrarlar. 1-2

dakika sonra değiş tokuş yaparlar ve eylemleri tekrarlayan lider olur. 1-2 dakika

daha sonra, her bir çift senkronize hareket etmeye başlamalı, sürekli olarak topu

birbirine geçirmeli ve birbirini hissetmeli, ilkeye göre - herkes yönetir, herkes takip

eder.

Amaç: ekip çalışmasını geliştirmek, düşünceli olmak

“Senin hakkında sevdiğim şey ... ” 

Kurallar: Tüm katılımcılar çiftler halinde durur ve her biri diğeri hakkında

beğendiği üç şeyi söyler. Bundan sonra çiftler değişir ve her biri yeni partneriyle

ilgili beğendiği üç şeyi değiş tokuş eder. Bu, çiftler bitene kadar birkaç tur

boyunca tekrarlanır.

Amaç: dürüstlüğü ve nesnelliği teşvik ederek “partnerin iyi görünmesini sağlama”
ilkesine hakim olmak
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 “Oh, grup, lütfen , bana gösterin” 

Kurallar: 5-6 kişi arka arkaya durur. Katılmayan diğerlerinden bir kelime/nesne

bulmaları istenir. Kim bir kelime/nesne bulursa “Oh çete, göster bana…” desin

(örneğin köprü) . Katılan kişilerin bu öğeyi vücutlarıyla birlikte oluşturmaları için 3

saniyeleri vardır. Her katılan “çete” 4-5 kelime/öğe oluşturmaya çalışabilir ve

ardından bir başkasıyla değiştirebilir.

Amaç: ekip çalışmasına hakim olmak, yaratıcılığı ve ilişkisel düşünmeyi
geliştirmek.

“Biz ...” 

Kurallar: 5-6 kişi arka arkaya durur. Katılmayan diğerlerinden nesne olmayan bir kelime

bulmaları istenir. Sözcüğü aldıktan sonra, katılan kişilerden biri öne çıkar ve söylenen

söze bir çağrışım ekleyerek "biz..." der ve tüm katılımcılara, ilk katılımcının kendi

ifadesini kullanarak söylediklerinin görüntüsünü birlikte oluşturmak için üç saniyesi

vardır. bedenler. Ardından, görüntü adına doğaçlama bir monolog başlatırlar ve her biri

görüntüye birer cümle ekler. Örneğin, konuşulan kelime hafif ise ve ilk katılımcı

çağrışımsal olarak "biz bir yangın söndürücüyüz" dediyse, katılımcılar bir yangın

söndürücü görüntüsü oluşturur ve sırayla "Ben çok meşgulüm" diyerek monoloğa

başlar; "Her tarafımda .... var", "Hobilerime ayıracak vaktim yok", "İnsanlar ancak bana

ihtiyaçları olduğu zaman beni fark ederler". Monolog, tanımlanan karakter yeterince

zengin olana veya her katılımcı monologa 2 cümle ekleyene kadar devam edebilir.
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Amaç: karakter yaratmayı öğrenmek, "hiçbir şey yanlış değil" ve "kabul" ilkelerinde

ustalaşmak
 

“İki kişilik sahneler”

Kurallar: Herkes iki sıraya ayrılır ve bir sıradan diğer sıradan çiftler halinde

çıkmaya başlar. Her çift, kim oldukları, nerede oldukları ve ne yaptıkları sorularına

cevap vermeleri gereken bir diyalog olarak toplam üç cümleyi değiş tokuş eder.

Örneğin Ö1 “Bu stadın çimleri ne kadar büyümüş abla” diyor, Ö2 “Bizden

biçmemizi istemelerine şaşmamalı”, Ö1 “Şehirdeki en hızlı çim biçenler biziz ve

maç bir saat sonra başlıyor. ”. Amaç, kim, nerede ve ne temel çerçevesini

izleyerek karakterlerin biyografisini ve durumun anlamını mümkün olduğunca

sadece üç cümlede vermektir. Oyun, herkes bir çiftin ve tek bir diyaloğun parçası

olur olmaz sona erer. Mümkünse, oyunun bir turu daha oynanabilir.

Amaç: yaratıcılığı teşvik etmek, hızlı düşünce geliştirmek ve partneri nasıl takip

edeceğini öğrenmek

“Bulunmayan yedi şey” 

Kurallar: Katılımcılar bir daire şeklinde sıralanır. Biri daireye giriyor, diğeri onlara

yedi tane olmayan şeyi söyleme görevi veriyor, örn. yedi var olmayan dil.

Çemberdeki kişi tarafından gösterilen her birinden sonra, diğerleri coşkuyla ve

cesaretle belirtilen numarayı söyler - bir, iki, üç ve yediye kadar böyle devam eder.
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Örneğin, çemberin içindeki kişi “strangolian” diye bağırır - diğerleri “bir” diye

bağırır, içerideki kişi “borgundian” diye bağırır - diğerleri “iki” diye bağırır vs.

Amaç: “Hiçbir şey yanlış değil” ilkelerine hakim olmak, gerginlik ve tıkanıklıkları
aşmak

“Donmak” 

Kurallar: Katılımcılar bir daire şeklinde sıralanır. İki tanesi çembere girer ve

rastgele bir sahneyi canlandırmaya başlar. Bir anda diğer katılımcılardan biri

“Dondur” der. Çemberin içinde hareket eden iki kişi donar ve “Don” diyen

çemberdeki iki donmuş kişiden birine dokunur ve vücudun aynı fiziksel

pozisyonunda yerini alır. Dokunulan çembere geri döner. Çemberin içindeki yeni

kişi, durumun koşullarını değiştirerek yeni bir sahne canlandırmaya başlar.

Oyunun birkaç turunu oynayabilirsiniz.

Amaç: Forum tiyatrosu için çok önemli olan yaratıcı potansiyeli ve hızlı geçiş
becerilerini geliştirmek

“İleri ve geri” 

Kurallar: 2-3 kişi, hayali bir aksiyon filminden bir tema üzerine bir sahneyi
canlandırmaya başlar. Sahne daha az kelime, ancak daha fazla hareket ve eylem
üzerine inşa edilmelidir. Oyunun navigatörü olarak atanan başka bir kişi “Dur”,
“Geri”, İleri” gibi komutlar vermeye başlar. Hareket eden kişiler, durumu geri
sararak ve ileri kaydırarak komutları yerine getirir. Hikaye bitene kadar oynatabilir
ve ardından başa kadar geri sararak bitirebilirsiniz.
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 Amaç: Konsantrasyon geliştirmek; forum tiyatrosu oynarken önemli bir beceri

olan farklı durumlara nasıl geçileceğini öğrenmek.

● İhtiyaç duyulan kaynaklar

Bu modülde açıklanan uygulamaların uygulanması yalnızca
uygun alan. Uygun alan ile, en az 20 kişinin sığamayacağı ve mekanda serbest ve
engelsiz hareket etmelerini sağlayabilecek herhangi bir açık veya kapalı alanı
(park, okul bahçesi, sınıf, sahne vb. olabilir) kastediyoruz. Doğaçlama eğitimi,
mevcut zamana bağlı olarak bir, iki veya daha fazla saat sürebilir. Forum
tiyatrosu uygulamasına giriş olarak kullanılırsa, daha az sürebilir - 10-20 dakika
veya 2-3 doğaçlama oyunu uygulamak için gereken süre.

●Öğretmenin rehberliği – rol ve etkinlikler

Bu modüldeki uygulamaları uygularken öğretmenlerin dikkat ve davranışları

aşağıdaki önerilere uygun olmalıdır. Öğretmen:

➔Spesifik aktivite için hangi oyunları seçeceğini düşünür - başlangıçta

öğrencilerin alışması için daha kolay oyunlar seçmek iyidir. Ardından yavaş yavaş

kuralları karmaşıklaştırın veya yeni oyunlar tanıtın.

➔Her oyunun kurallarını belirler, ancak kimin başlattığını/katıldığını belirlemeden.

Bu öğrencilerin kendilerinin inisiyatifinde olan bir meseledir, önemli olan herkesin

katılmak için eşit fırsatlara sahip olmasıdır.

➔Öğrencilerin oyunlarını ve tepkilerini gözlemler. Sadece gerektiğinde müdahale
edin - örn. kuralları açıklığa kavuşturmak, görev yeterince açık olmadığında yön
vermek vb.
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➔Oyunun ne zaman bitirileceğine karar verir - katılımcıların yaratıcı potansiyeli

tükendiğinde, grup dinamikleri bozulduğunda veya ilke yeterince öğrenildiğinde.

➔Öğrencilerin söylediklerinden dolayı kınama ve yaptırım uygulamamaya dikkat

eder. Bu oyunlar akla ne gelirse gelsin güvenli bir bölge olmalı.

Teorik arka plan – forum tiyatrosunun temel ilkesi

Forum tiyatrosu, belirli sosyal hedeflere ulaşmak için sıklıkla kullanılan
kapsayıcı, etkileşimli bir tiyatro biçimidir. Brezilyalı yönetmen Augusto Boal'ın
seyircinin oyunu değiştirme gücüne sahip olarak performansa katıldığı
Ezilenlerin Tiyatrosu'na dayanıyor. Boal (1931 - 2009) Brezilyalı bir tiyatro
yönetmeni, oyun yazarı, drama teorisyeni ve politik ve kültürel bir aktivistti.
Öğretisinin tartışmalı doğası nedeniyle rejim tarafından zulüm gördü, tutuklandı,
işkence gördü ve hayatının birkaç yılını sürgünde geçirdi. Ezilenlerin
Tiyatrosu'nu “Ezilenlerin Pedagojisi” adlı kitabından yola çıkarak teatral bir
yöntem olarak geliştirdi. Yöntemini de bütün bir estetik sistem bağlamında
ortaya koymuştur.

Boal'ın Ezilenlerin Tiyatrosu, yapı elemanları olarak dünyanın ve insanların

biricikliğini çözmeye çalışan özel bir estetik üzerine inşa edilmiştir. "Anlamanın,

deneyimleyerek bilmenin ve deneyerek tanıma, kavrama ve öğrenme

kapasitesini genişlettiği" konusunda ısrar eder. Babası Augusto Boal, bu üç

süreç üzerine kafa yorar ve şöyle der:

MODÜL 2: Forum tiyatrosu performansı – ilkeler ve pratik
tavsiyeler
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"Araştırmamın sınırlarını aşıyorlar ve beni aramadığım şeyle karşı karşıya

getiriyorlar. "Ben aramıyorum: Buluyorum!" dedi Picasso. Bu hedefin peşinde

koşarken kendimizi baktığımızı görmeye, işittiğimizi dinlemeye, dokunduğumuzu

hissetmeye, düşündüğümüzü yazmaya adadığımızda da aynısını yapıyoruz.

Hepimiz Picasso'yuz, her birimiz kendi derecemizde. . . ve kendi yolumuzda.

(Boal, A., Ezilenlerin Estetiği”, 2006, Routledge)

South Carolina Eyalet Üniversitesi'nde Tiyatro profesörü olan Shanon Ivey'in

belirttiği gibi, Boal'ın çalışması "yaratıcı işbirlikçi problem çözme provası yaparak

marjinalize edilmiş toplulukları ve onların müttefiklerini güçlendirmeyi amaçlıyor".

Forum tiyatrosu, çoğunlukla bir grup ya da insan grupları için önemli olan güncel

bir sosyal ya da politik meseleye ilişkin belirli bir konuyu temel alan çok kaba bir

performans yapısı önermektedir. Çoğunlukla sadece bir hikaye çerçevesi ile

doğaçlama yapılabilir. Bu hikayenin temel özelliği, kahramanın kendilerini bir kriz

anında bulması gerçeğidir. Seyirci bu sorunlara çözüm önerme gücüne sahiptir.

Böylece krizi alternatif ve uygun bir şekilde çözmek için senaryo “yeniden

yazılabilir”.

Forum tiyatrosu, sabit bir prosedürden daha yaratıcı bir yöntemdir. Sanatsal

üründen çok sanatsal sürece odaklanır. Forum tiyatrosu duyumlara, belirli bir

durumda burada ve şimdi üretilen duygulara, empatiye odaklanır. Gerçeği yeniden

üreterek öğretir. Bir sorunun göz ardı edilirse düzelmeyeceğini ve yalnızca aktif

katılımla çözülebileceğini iddia eder.
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Bu nedenle, sabit algılarımıza meydan okuma gücüne sahiptir - "kümeler" yerine

"birliklere" ve "semboller" yerine "işaretlere" öncelik verme. Ezilenlerin estetiğine

dayanan forum tiyatrosunun doğaçlama tiyatroyla kesiştiği nokta tam da

burasıdır. Belirli bir zihinsel tutumun hem aracı hem de kaynağı olarak

kullandığımızda, kendimizin ve bizi çevreleyen gerçeklerin zenginliği, benzersizliği

ve sonsuz potansiyeli için bilgi ve bilinç biriktirebiliriz.

Forum tiyatrosunda seyirci işbirliği yapar, katılır ve deneyimle aktif olarak ilgilenir.
Seyirci ve oyuncular arasındaki sınırlar çok belirsizdir. Hikaye anlatımı her iki
taraftan da gelebilir. Senografiye - dekora ve aksesuarlara dayanmaz. Özellikle
senaryo şu anda inşa ediliyorsa, bir besteciye ihtiyacı yoktur. Deneyim alanımızı
geliştirmek ve genişletmekle ilgili belirli amaçlara hizmet ettiğinden, profesyonel
aktörler olması gerekmeyen çeşitli kişiler tarafından uygulanmaya uygundur.
Mevcut metodoloji bağlamında uygulanan forum tiyatrosu deneyimi,
doğaçlamaya dayalıdır ve çok sınırlı bir ölçüde önceden hazırlanmış senaryolara
dayanır. Büyük şeyleri yapabilmek ve üstesinden gelebilmek için küçük şeyleri
prova etmemize yardımcı olur; fikirlerden eyleme birlikte geçin. Amaç tutumları,
eylemleri, tepkileri değiştirmektir. Değişiklik getirdiği sürece büyük bir şey
olmasına ihtiyaç yoktur.

Forum tiyatrosunda kahraman, kendisine karşı ifade edilen belirli bir tür önyargı
nedeniyle istediğini elde edemez. Bu nedenle performansın ve seyircinin ilk görevi
bu önyargının ne olduğunu anlamak, yapısökümüne uğratmak ve sonra bunu
belirtmektir.
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Forum tiyatrosunda, bu özel tavrın tanımlanması, onu canlandırarak gerçekleşir.

Bu seyirci için olası bir görevdir, çünkü forum tiyatrosunda seyirci seyirciden

seyirci-oyuncuya, yani izleyen ve harekete geçen birine dönüşür.

Bir forum tiyatrosu performansı oluştururken ana ilke şunlardır:

➔Kahramanın seçenekleri vardır.

➔Antagonist değişebilir.

➔İzleyici hareketin gidişatını değiştirebilir.

Pratik tavsiyeler – forum tiyatrosu nasıl oynanır?

Forum tiyatrosunun derin sularına atlamaya hazır hissetmek için kendinizi

özgürce ifade edebilmelisiniz. Bu, doğaçlama eğitim ve oyunlarla elde

edilebilecek bir şeydir. Yukarıda açıklanan bu metodolojinin uygulama adımlarını

takiben, öğrenciler doğaçlama ilkelerinde ustalaşarak bu deneyimi kazanabilir ve

ardından forum tiyatrosu performanslarını anlamlı ve etkili bir şekilde

oluşturmaya devam edebilirler.

Forum tiyatrosuna dayalı bir performansın ortaya çıkışı, performansın ve
seyircinin işe alınmasıyla gerçekleşir. Bu aynı zamanda bir ön set dağıtımı da
olabilir, ancak bu bir sınıftaki öğrenciler arasında gerçekleşirse, oyuncuların bir
parçası olarak kimin oynamak istediğini sorarak başlayabilirsiniz. MODÜL 3'te
önerilen senaryolar, rollerin tahsisi için bir temel oluşturabilir. Bu, sınıfın veya
öğretmenin önce önerilen senaryolar bankasından bir senaryo seçmesi gerektiği
anlamına gelir.
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Oyun tamamen doğaçlama senaryolara veya öğrenciler tarafından önerilen
senaryolara göre gelişirse, karakterleri kendileri icat edebilirler, ne yaptıklarını ve
nerede yaptıklarını. Böyle bir yaklaşım, öğrenciler “oyunun kurallarına” alıştıktan
bir süre sonra uygulanabilir. Her halükarda, öğrenciler süreci yöneten ve hangi
tarafta olacaklarına karar veren kişilerdir - oyuncular mı yoksa seyirciler mi?
Forum tiyatrosunda seyirci her zaman oyunun bir parçası olabileceğinden, bu
oldukça belirsizdir, ancak yine de her performansın başlangıcında yararlı bir
ayrımdır.

Seçilen senaryoya göre rol dağılımı yapıldıktan sonra performans başlayabilir.
Öğrencilerin ilk görevi, anlatılan çelişkinin belirginleşebilmesi için senaryoda yer
alan temel bilgileri takip etmektir. Senaryolar belirli diyaloglar içermez, bu da
doğaçlama yaparak kesin dizelere karar vermenin oyunculara kalmış olduğu
anlamına gelir. Bağlı kalmaları gereken tek şey, hikayenin üç temel direğidir:

➔karakterler kimler;

➔neredeler;

➔ne yapıyorlar.

Öğrenciler oyun oynarken yukarıdaki bilgileri vermeli ve böylece sonunda yabancı
düşmanı tutumlara dayalı bir çatışmaya dönüşecek olan belirli durumu
sunmalıdır. Çatışmanın zirvesine ulaşıldığında, Joker figürü belirir.
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Joker, seyirciyle iletişim kuran özel bir arabulucu türüdür. Joker'in temel amacı,

çatışmanın zirvesini belirlemek ve hareket sürecini durdurmaktır. Ardından Joker,

izleyiciyi çatışmanın nereden geldiğini ve çatışmayı veya tırmanmasını önlemek

için ne yapılması gerektiğini belirlemeye davet ediyor. Bunu yapmak için Joker,

seyircilerden gönüllüleri sahneye çıkmaya ve tek amacı oyundaki çatışmayı

önlemek için performansa katılmaya teşvik eder. Gönüllü, aşağıdakilerden belirli

bir rolü oynamayı seçebilir:

Sunulan karakter kümesi veya aynı bağlam/hikaye içinde oynamak için yeni bir

karakter icat edin. Joker eylemi "geri kaydırır" ve gönüllüye nereden

başlayacağını/hangi noktada müdahale etmek istediğini sorar. Ardından Joker,

seyirci-oyuncu-gönüllü tarafından seçilen andan itibaren aynı oyuna yeni bir

başlangıç yapar.

Oyuncular bundan sonra daha önce yaptıkları gibi hareket etmeli ve yeni oyuncu

araya girdiğinde, onun eylemin gidişatına müdahalesini hesaba katmalı ve olay

örgüsünü buna göre değiştirmelidir. Amaç, çatışma durumunun oluşmasını

önlemek veya çatışmayı, kahramanın içinde bulunduğu bastırılmış konumu

değiştirerek ve karşı tarafın tutum ve tepkilerini değiştirerek çözmektir. 

Böyle bir performans sırasında şunu unutmayın:

➔Kahramanın seçenekleri vardır. Demek ki zulme mahkûm değiller.

➔Antagonist değişebilir. Bu, performans sırasında tutumlarını ve tepkilerini
değiştirebilecekleri anlamına gelir.
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➔İzleyici hareketin gidişatını değiştirebilir. Bu, izleyicinin, olumsuz klişelere

meydan okuyan ve onları değiştiren sanatsal bir müdahaleyle hikayenin sonucunu

belirleme gücüne sahip olduğu anlamına gelir.

After the desired settling of the con ict situation is reached, the Joker might

invite another volunteer to propose his/her own problem solving approach. This

can be done a few times until the energy and concentration of the audience is in

place. Then the class can take a few minutes to ponder on the situation. They

can discuss topics like:

●Çatışmaya ne neden oldu? Düşmanın davranışını ne tür tutumlar tetikledi?

●Gönüllü müdahale edince ne oldu? Ne değişti? Neden?

Bundan sonra yeni bir performansa başlamak için yeni bir senaryo seçilebilir.

●Gerekli kaynaklar - yer, zaman, vb.

Forum tiyatrosunun uygulanması, neredeyse doğaçlama eğitimi kadar kaynak gerektirir

- yer ve zaman, ama aynı zamanda doğaçlama sanatında ustalaşmanın yeni bir çıkarımı

olan düşünce ve eylem özgürlüğü de gerektirir. Uygun alan derken, en az 20 kişinin

sığamayacağı ve mekanda serbest ve engelsiz hareket etmesini sağlayabilecek

herhangi bir açık veya kapalı alanı (park, okul bahçesi, sınıf, sahne vb. olabilir)

kastediyoruz. Forum tiyatrosu performansı daha yüksek bir seviyeye çıkarsa, örn. bir

öğrenci grubu tüm okulun önünde performans sergiliyorsa, her seyirci-oyuncunun

sahneye rahatlıkla çıkabilmesi için daha büyük ve uygun bir alan sağlanmalıdır.
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Katılımcı sayısı - hem sanatçılar hem de seyirciler, performansın amacına bağlı

olarak değişebilir. Küçük bir öğrenci grubu (10-20), oyuncular ve seyirci-

oyuncular arasında geçiş yaparak veya daha büyük bir izleyici kitlesi arasında

oynanabilir, örn. okuldaki tüm öğrenciler. Bu durumda, performans gösterenlerin

sayısı seçilen senaryoya bağlıdır. Herkes seyirci olarak gösteriye katılabilirse de,

oyuna başlayan oyuncuların doğaçlama eğitiminde bir ön hazırlık yapması

gerekir.

●Öğertmenin rehberliği – rol ve etkinlikler

Hazırlık ve oyunculuk sırasında öğretmenin rolü çok önemlidir, çünkü öğrenciler

doğaçlama ve kapsayıcı bir performans fikrini kavramak ve uygulamak için

rehberliğe ihtiyaç duyabilirler.

➔Öğretmen, öğrencilere eğitim metodolojisi ile ilgili temel mesajları, kuralları ve
teknikleri iletecek bilgi ve beceri setine sahiptir.

➔Öğretmen, forum tiyatro performanslarının oluşturulması sırasında ilk Joker

olabilir. Daha sonra dolapları öğrenci grubundan bir gönüllüye teslim edebilirler.

➔Seyircinin bir parçası olan öğretmen, diğer öğrencilerin aktif olarak

katılmaması durumunda eylemin gidişatındaki değişikliklerle ilgili önerilerle

başlayabilir. Bunu yaparak öğretmen, öğrencilerden gelen yeni fikirleri ortaya

çıkartabilir ve ilham verebilir.

➔Oluşturulan tartışmalardan sonra öğretmen lider bir role sahiptir.

performanslar. Soruları tartışmaya açabilir ve kapsayıcılık, hoşgörü ve ifade

özgürlüğü sağlayacak şekilde yönlendirebilir. 
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➔Öğretmenin nihai hedefi, sıcak bir diyalog ve anlayış ortamının inşasına

yardımcı olmak ve böylece çok kültürlülük, çeşitlilik ve farklı insanlara eşit

muameleye bağlı değerleri paylaşmaktır.

Forum tiyatrosu oynamak için senaryolar, forum tiyatrosu performanslarında

yaratılan hikayenin iskeletidir. Uygulanan doğaçlama düzeyine göre senaryolar

önceden geliştirilebilir veya oyun anında oluşturulabilir. Her durumda, senaryolar

aşağıdaki yapı uygulanarak oluşturulmalıdır.

1. KİM sorusunun cevabı?

2. NEREDE sorusuna cevap

3. NE sorusunun cevabı?

Her senaryonun ilk bölümü, forum tiyatro tatbikatına katılacak olan kahraman ve

karakterler hakkında bilgi vermelidir - bunlar kimdir, etnik

kökenleri/milliyetleri/sosyal kökenleri/meslekleri vb.

Senaryoların cevaplaması gereken ikinci soru, sahnenin nerede geçtiğidir.

-Yolda, okulda, parkta, stadyumda vs.

Senaryonun üçüncü bölümü, çatışma durumu hakkında bilgi vermelidir.

-Çatışmayı tetikleyen özel bağlam nedir? Yabancı düşmanı tutumlar, forum
tiyatrosu alıştırmasının x'e ulaşmaya çalışacağı çatışma durumunu nasıl üretir?

MODÜL 3: Forum tiyatrosu gerçekleştirmek için senaryolar
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Bu senaryolar çok basit olmalıdır (yalnızca üç soruyu yanıtlayarak en önemli

bağlamı belirtin), belirli durum ve karakterlerin görüntüsü doğaçlama kullanan

öğrenciler tarafından ayrıntılı olarak geliştirilecektir.

Her senaryoda en az bir kahraman/lar (olumlu karakter/ezilen) ve karşıt(lar)

(olumsuz karakter/ezen) bulunmalıdır, böylece aralarındaki çelişki açık ve

belirgin hale gelir.

Metodolojinin bir sonraki bölümü, öğrencilerin içlerinde sunulan bilgilerin
yapısına ve türüne alışmaları için başlangıçta kullanılabilecek 21 hazır senaryo
önermektedir. Bir süre sonra forum tiyatrosu için kendi senaryolarını icat etmeye
başlayabilirler.

●  Bulgar anne ●  Bulgar baba●  Çocukları ●  Çocuğun
İrlandalı kız arkadaşı
Küçük bir Bulgar kasabasında Bulgar ailesinin oturma
odası
Genç çift yurtdışında yaşıyor ve şimdi oğlunun
Bulgaristan'daki anne babasını ziyaret ediyor. Oğul, kız
arkadaşını ilk kez tanıştırmayı planlıyor. Aile, onun da
Bulgar olduğunu düşünerek kız arkadaşıyla tanışmak için
can atıyor. Adını duyurur ve ebeveynler suskun kalır. Oğul,
günümüz dünyasında kökenin önemli olmadığını
açıklamaya başlar, ancak ailesi tam tersine inanır ve kız
hakkında yabancı düşmanı açıklamalar yapmaya devam
eder. Oğul onları yatıştırmak yerine iki tarafı da daha fazla
sinirlendirmeyi başarır.

Scenario 1 SAA: 

WHO
 

WHERE

WHAT
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WHERE

WHAT

WHERE

WHAT

Scenario 2 SAA:

WHO

Scenario 3 SAA:

WHO

A. Bir futbol fanatiği, Bulgar;
b.Roman bir çocuk;
c.Oğlanın babası Roman bir erkek;
d.BHC (Bulgar insan hakları örgütü) üyesi olan başka bir
futbol taraftarı
Ulusal  Vasil Levski Stadyumu girişinde
Herkes bir futbol maçı izlemek için içeri girmeyi bekliyor.

Futbol taraftarı, Roman çocuğun kendisini soymaya

çalıştığını düşünür, bu yüzden onunla ve babasıyla

tartışmaya başlar. BHC üyesi, tüm bunların önyargı

olduğunu açıklamak için tartışmaya katılıyor ve iddiasını

agresif bir şekilde savunmaya çalışıyor. Gerginlik artıyor.

A. Bir dükkan görevlisi, Pakistanlı;

b.Bir kadın, Bulgar

c.Kocası, Bulgar
d.Snack bar işletmecisi, Türk asıllı Bulgar
Snack bar içinde

Kadın ve kocası, bir şeyler hakkında hararetli bir sohbet ederek

snack bara girerler. Koca iki mu sire eder ve karısıyla

konuşmaya devam eder. Mağaza görevlisi siparişlerini hazırlar

ve faturayı duyurur. Kadın bu sırada mu nunun yere düştüğünü

görür ve dükkan görevlisini bunu kasten yapmakla suçlar. Özür

diler ve yeni bir tane teklif eder, ancak kadın tartışmaya devam

eder ve adamın kökeni hakkında alay etmeye başlar. Kocası onu

destekliyor. Bu sırada büfenin müdürü bağırışları duyar ve

hemen müşterilerin yanına gelir. Dükkan görevlisi çaresizce

saldırılarla baş etmeye çalışıyor.
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WHERE

WHAT

WHERE

WHAT

Scenario 1 AMK: 

WHO

Scenario 2 AMK:

WHO

a-2 Olympiacos taraftarı, Yunan
b-Galatasaray'ın 2 futbol taraftarı,
c-Türk  kafe sahibi
d-Galatasaray'ı destekleyen bir garson
Türkiyede bir kafede
Güneş batmak üzere. İki grup da farklı masalarda maçı
bekliyor. Garson, hayranların istediği şeyleri servis eder.
Olympiakos 1-0 önde ve taraftarlar sevinmeye başlıyor. GS
taraftarları bu duruma kızıyor. Aniden gruplar arasında
takımları, ülkeleri vb. hakkında bir tartışma başlar. GS
taraftarları Olympiakos taraftarlarıyla Yunan kökenli
oldukları için alay etmeye başlar. Garson tarafsız kalamaz
ve GS taraftarlarına hakaretlerinde destek olurken, kafe
sahibi herkesi kafeden atmaya çalışır. Olympiacos taraftarı
bir kavga başlatmanın eşiğinde.

a-Türk bir aile (anne, baba)

b-Oğulları

c-Akrabalardan biri (Amca)

d-Oğlunun İngiliz arkadaşı

İstanbul'da evde

Oğul çalışmak için yurt dışına gitmek istiyor. İlk olarak İngiliz

arkadaşıyla yurt dışına çıkma planları hakkında konuşur. Bir

akşam planlarını ailesine açıklamaya karar verir. Ve ailesi

kararına karşı çıkıyor. İş bulamayacağından, soğuk ve cimri

olduklarına inandıkları yerel halkla iletişim kuramayacağından

ve dinine göre yaşayamayacağından endişe ediyorlar. Amca,

ölçülü konuşmalarıyla odadaki herkesi rahatlatmaya çalışır.

Ancak İngiliz arkadaşı oğluna destek olur ve tansiyon yükselir.

Durumun üstesinden gelinmesi zorlaşır.

https://app.designrr.io/projectHtml/1166155?token=1caca1bc7819f3e028ce1add4beaed3b&embed_fonts=&pdf=1


Yabancı düşmanlığına karşı forum tiyatrosu gerçekleştirme metodolojisi

2021-1-PL01-KA220-SCH-000024420

WHERE

WHAT

WHERE

WHAT

Scenario 1 L4Y:

WHO

Scenario 3 AMK: 

WHO a-İngilizce kökenli bir konuşmacı
b-Türk asıllı moderatör
c-Fransız katılımcı
d-Bir Alman katılımcı
e-Türk katılımcı
Türkiye'de bir konferans salonunda
Konuşmacı uluslar hakkında bir konferans verir (nasıl ulus

olunur, geliştirilir ve büyütülür.) İlk başta konuşma iyi

gidiyor. Bir noktada konuşmacı, dünyanın en güçlü

ülkesinin Büyük Britanya olduğunu söylüyor. Bu konuşma,

katılımcıların konuşmacıya tepki vermesine neden olur.

Konuşmacı ve katılımcılar kendi aralarında tartışmaya

başlarlar. Moderatör müdahale etmeye çalışır, ancak bu

sadece tartışmayı alevlendirir. Konuşmacı düşüncelerini

savunmaya devam ediyor. Yabancı düşmanı cümleleri ve

yanlış yorumlamaları konferans salonunda kaosa neden

olur.

a-Küçük bir kasabadan gelen 23 yaşındaki üniversite öğrencisi Lisa

b-Sınıf arkadaşı John

c-Profesörleri, Profesör Smith
Bu sahne başkentteki üniversitelerinin kampüsünde geçiyor.

Profesör Smith'in kendi bölgelerindeki toplumsal eşitsizlik üzerine

konferans verdiği amfideler. Çatışma, Profesör Smith'in Lisa'nın

yanıtını çok basit olduğu ve küçük kasaba halkının sınırlı düşüncesini

yansıttığı için eleştirdiği zaman ortaya çıkar. John hemen Lisa'nın

savunmasına gelir. Bu, John ve Profesör Smith arasında, birine bu

şekilde davranılıp davranılmaması gerektiği konusunda bir tartışmaya

yol açar ve bu da Lisa'nın kendisini giderek daha fazla rahatsız

hissetmesine neden olur.
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WHAT

WHERE

Scenario 2 L4Y:

WHO Beyaz, orta sınıfa mensup genç adam, Doğu Avrupa'nın
kırsal bir bölgesinden gelmektedir. Yerel topluluğunda
tezgâhtar olarak çalışmaktadır. Yakındaki bir Roman
yerleşiminden mallarını satmak için düzenli olarak köye
giden iki genç Roman erkek.
İki yerel polis
Sahne, kasaba merkezindeki ana caddede, genç
adamın çalıştığı büyük bir süpermarketin yanında
geçiyor.
İki Roman adam, çalıştığı süpermarketin önünde gence
yaklaşarak onlardan bir şey alması gerekip
gerekmediğini sorar. Hemen onu öldürmek istedikleri
için polisi arayacağını bağırmaya başlar. Sadece
mallarını satmak istediklerini açıklamaya çalışırlar ama
genç adam panik içinde bağırmaya devam eder. O anda
iki polis adamlara yaklaşır ve hiçbir şey söylemeden
veya sormadan Roman erkekleri teslim etmeye başlar.
İtiraz ederler ve durumu açıklamaya çalışırlar ancak
polisler saldırganlaşır ve onları zorla polis arabasına
bindirmeye çalışır.
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WHAT

WHERE

WHERE

WHAT

Scenario 3 L4Y:

WHO

Scenario 1 Edukopro:

WHO

25 yaşındaki İranlı göçmen Ali Jane ve Michael 
Amerikalı öğrenciler, Ali'nin arkadaşları
Ali'nin İran'dan gelen arkadaşı uluslararası öğrenci Victor
Sahne güneşli bir günde Ali'nin üniversite kampüsünün
yakınındaki halka açık bir parkta geçiyor. Derslerinden
sonra dinlenmek ve dışarıda biraz zaman geçirmek için sık
sık oraya gider. Üç arkadaşı ona katılır.

Çatışma, yaşlı bir Amerikalı beyefendinin birdenbire ortaya
çıkıp Victor'un ulusal kökeni hakkında aşağılayıcı sözler
söylemeye başlaması ve "onun gibi göçmenlerin her
zaman Amerikalıların işlerini çaldığını" iddia etmesiyle
başlar. Bu, Jane ve Michael arkadaşlarından utanırken,
Victor adamın sözlerine kızıp savunmaya geçtiği için grup
arasındaki gerilimi başlatır. Victor, yaşlı beyefendiyle
tartışmak için yalnız kalırken diğerleri büyüyen
anlaşmazlığı sessizce izler.

 

●Bosnalı genç bir erkek çocuk

●Yabancı bir turist

●İki genç erkek, Boşnak
Bosna'da küçük bir kırsal köyde

Genç çocuk, sesleri duyduğunda ve uzaktan bir yabancının
etrafını sarmış birkaç genç adam gördüğünde nehrin
yanında tek başına oynar. Yabancı, İngilizce bir şeyler
açıklamaya çalışırken, gençler ona nereli olduğunu ve

köylerinde ne yaptığını sorup durur. Hemen gitmesini isterler
ama o soyulduktan sonra kaybolan bir turist olduğunu

anlatmaya devam eder. Onu yalancılıkla itham ediyorlar ve
ona rahatsız edici isimlerle hitap etmeye devam ederler.

Genç çocuk yabancıya yardım etmek ister. Yerel erkekleri
tanır ama onlardan korkar.
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WHERE

WHAT

Scenario 2 Edukopro:

WHO

Scenario 3 Edukopro:

Euismod

Malesuada porta

Felis euismod semper...

● Birkaç yerel öğrenci
●Bosnalı bir mülteci çocuk
●Bir öğretmen
Sahne bir Macar şehrinde bir okulun önünde geçiyor.

● İki genç erkek
●Kız arkadaşıyla seyahat eden Arap adam 
●Kız arkadaş
●Diğer yolcular
Sahne, Saraybosna'da insanlarla dolu bir halk otobüsünde
geçiyor.

Kısa bir molada çocuklar gülerek ve eğlenerek basketbol
maçına başlamak üzereler. Ama sonra bir çocuk yaklaşıyor
- okula yeni gelen Bosnalı bir mülteci. Eğlenceye
katılabileceğini umarak gergin bir şekilde etrafına bakınıyor.
Ancak diğer çocuklar hemen onunla dalga geçmeye
başlarlar ve onu gruplarından dışlarlar. Aksanına ve
utangaçlığına gülüyorlar, kendi kültürlerine ve dillerine
yabancılığıyla dalga geçiyorlar. Çocuk kendini açıklamaya
çalışırken mahcubiyetle başını öne eğiyor. Yakından onları
izleyen bir öğretmen, oynamaya başlamaları için onlara
bağırır. Hepsi oynamaya başlar ve bu arada Bosnalı çocukla
dalga geçmeye devam ederler. Oğlan kendini savunmaya
çalışır ama yerel öğrenciler daha da düşmanca davranır.

Sıcak bir gün ve atmosfer gergin; insanlar kendilerini rahat ettirmeye
çalışarak sınırlı alanı paylaşıyorlar. Duraklardan birinde iki genç biner
ve hemen diğer yolcular hakkında şakalaşmaya ve yüksek sesle
yorumlar yapmaya başlarlar. En çok hedef alınan, kız arkadaşıyla
seyahat eden Arap bir adamdı. Sakin kalmaya ve onları görmezden
gelmeye çalışır ama bir süre sonra sıkılır ve karşılarında dikilir. Genç
çocuklar, ülkelerinde istenmediğini söyleyerek onunla yüzleşir. Arap
çocuk onları yanlış olduğuna ikna etmeye çalışırken gerilim yükselir.
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WHERE

WHAT

WHERE

WHAT

Scenario 2 YYSK:

WHO

Scenario 1 YYSK: 

WHO - Slovak kadın -
İngiliz erkek (Slovak kadının kocası)
-Slovak erkekler (futbol taraftarları)
-İki dilli çocuk (Slovak kadın ve İngiliz erkeğin çocuğu)
Bir futbol stadyumunun “oditoryumu” - Slovakya.

- Belçika'dan bir değişim öğrencisi (kız)
-Bir yerli öğrenci 1 (erkek)
-Bir yerli öğrenci 2 (kız)
Okulun koridorunda.
Bu olay, Slovakya'da Košice şehrinde oluyor. İki yerli

öğrenci, sadece bir hafta önce okula gelen Belçika'dan bir

değişim öğrencisi ile koridorda yürüyor. Ona, Belçika'da

günde gerçekten bu kadar çok süt yiyip yemedikleri ve

Belçika'daki çocukların Belçika çikolatasından şeker

hastası olup olmadığı gibi zararsız görünen sorular

soruyorlar. Belçikalı öğrenci bu soruları yanıtlarken

kendisini çok rahatsız hissetmesine rağmen yanıtlıyor. Çok

utangaç olduğu için onlara durmalarını söylemekten

korkuyor. Belçikalıları klişeleştirmeye devam ediyorlar ve

kız o kadar etkileniyor ki ağlamaya başlıyor.

Koca (İngiliz) ve eşi (Slovak) 7 yaşındaki çocuklarının futbol
maçını izlemeye geldiler. Oyun sırasında çocuğun babası
İngilizce olarak oğluna bağırıyor. (Oğlunu daha iyi oynamaya
teşvik etmek için bağırıyor, oyununu nasıl geliştirebileceğine
dair emirler yağdırıyor.) Slovak bir taraftar bunu duyduğunda,
bir İngiliz'in İngilizce konuştuğundan çok endişeleniyor.
Slovakya'da olmasına rağmen farklı bir dil konuştuğu için
kendisine sözlü saldırıda bulunuyor. Taraftar, Slovakya'da
oldukları için sadece Slovakça konuşmaları gerektiğini
düşünüyor. Slovak kadın kocası için ayağa kalkar ve
hayranına geri çekilmesini söyler. Aralarındaki gerilim
yükselir.
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WHERE

WHAT

WHERE

WHAT

Scenario 3 YYSK: 

WHO

Scenario 1 Ustrzyki:

WHO

- başörtülü kadın -
- kadının çocuğu (6 yaşında)
- yaşlı hemşire
- acil servis bekleme odası, küçük bir kasabada hastane
Litvanya'nın başkenti Vilnius'ta Müslüman bir kadın
hastaneye geliyor. Yüksek ateşi olan çocuğuyla birlikte -
kötü, ama hayati tehlikesi yok. Bekleme salonu oldukça
dolu ve yeni hastalar gelmeye devam ediyor. Anne ve
çocuğu yaklaşık 2 saattir bekliyor ama Litvanyalı hemşire
anne ve çocuğundan sonra gelen hastalarda hala arıyor.
Hemşire daha önce hiç Müslüman kökenli birini tedavi
etmemiş ve bu deneyimden korkuyor. Çocuğun ateşi hala
yükseliyor ama hemşire onları hala çağırmıyor ve anne
paniğe kapılmaya başlıyor.

 

a. Beceriksiz bir garson;

b.Bir Fransız turist;

c.Çinli bir turist;

d.Restoran sahibi

Bir restoranda

Beceriksiz garson, Fransız turist ile Çinli turistin siparişini
almaya çalışıyor, ancak milliyetlerini ve klişelerini karıştırmaya
devam ediyor. Fransız turist, garsonun sadece salyangoz ve

şarap sipariş etmek istediğini varsaydığında gücenirken, Çinli
turist garson ona fal kurabiyesi ikram edip kung fu bilip

bilmediğini sorduğunda hüsrana uğrar. Restoranın sahibi
müdahale etmeye çalışır ancak yanlış anlaşılma ve klişeler

restoranda kaosa neden olmaya devam eder.

https://app.designrr.io/projectHtml/1166155?token=1caca1bc7819f3e028ce1add4beaed3b&embed_fonts=&pdf=1


Yabancı düşmanlığına karşı forum tiyatrosu gerçekleştirme metodolojisi

2021-1-PL01-KA220-SCH-000024420

WHERE

WHAT

WHERE

WHAT

Scenario 2 Ustrzyki:

WHO

Scenario 3 Ustrzyki:

WHO

a. Sığınma talebinde bulunan genç bir kadın;
b.Bir göçmenlik memuru;
c.Kadını temsil eden bir avukat;
d.Yargıç
Mahkeme salonunda

a. Bir barmen;
b.Düzenli bir müşteri;
c.Yabancı aksanlı yeni bir müşteri;
d.Bir grup arkadaş
Barın içinde
Düzenli müşteri, yabancı aksanlı yeni müşteriye karşı

giderek daha düşmanca ve saldırgan hale geliyor,

yabancı düşmanı yorumlar yapıyor ve onu yerli

vatandaşların işlerini elinden almakla suçluyor. Arkadaş

grubu müdahale etmeye ve yeni müşteriyi savunmaya

çalışır, ancak normal müşteri giderek daha fazla

çatışmacı hale gelir. Barmen durumu sakinleştirmeye

çalışır, ancak müdavim ile yeni müşteri arasındaki gerilim

daha da yükselir.

Genç kadın ülkede sığınma talebinde bulunuyor, ancak
göçmenlik memuru onun iddiasına şüpheyle yaklaşıyor ve
onun sadece sistemden yararlanmaya çalıştığını iddia
ediyor. Kadını temsil eden avukat, davasını savunmaya ve
kadının kendi ülkesinde karşı karşıya olduğu tehlikeye dair
kanıt sağlamaya çalışır, ancak göçmenlik memuru kayıtsız
ve yargılayıcı olmaya devam eder. Hakim, kadına sığınma
hakkı verip vermeyeceğine veya potansiyel olarak zarar
görebileceği anavatanına geri gönderip göndermeyeceğine
karar vermelidir. Karakterler yabancı düşmanlığı ve göç
konularını tartışırken durum giderek gerginleşiyor.
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WHAT

WHERE

Scenario 1 Be You: 

WHO ● Tezgâhtar olan Macar bir kadın
●Müşteri olan 30 yaşında bir Rumen erkek
●Bir erkek ve bir kadın (erkek Macar etnik kökenli ve
kadın Rumen), onlar da köşedeki dükkanda yaşayan
müşteriler olan yaşlı bir çift.
Romanya'da, sakinlerinin çoğunun Macar etnik kökenine
sahip olduğu küçük bir kasabada, ana yolun yakınına
yerleştirilmiş bir köşe dükkanı.
Bir adam küçük kasabadan arabayla geçiyor ve
kendisini bekleyen uzun yol için biraz su ve yiyecek
almak üzere durması gerekiyor. Köşedeki bir dükkânı
fark eder ve su ve yiyecek almak için durur. Dükkanın
içinde kadın tezgâhtar ve yaşlı çift var. Adam neye
ihtiyacı olduğunu soruyor. Tezgâhtarın cevabından
Rumence'yi pek iyi bilmediğini fark eder ve kadına
neden resmi dili iyi bilmediğini ve neden çalıştığını
söyleyerek iki ulus arasındaki tarihi çatışmayı çağrıştırır.
. Yaşlı çift araya girerek adama iki milletin kasabada
barış içinde yaşadığını söyler ama genç adam daha da
sinirlenir.
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WHERE

WHAT

Scenario 2 Be You: 

WHO ●  Farklı yaş ve geçmişlere sahip yolcu (genç öğrenciler,
yetişkinler, yaşlılar)
●Geleneksel bir Roman ailesi (anne, baba ve küçük oğul)
●Genç bir öğrenci
●Romen yaşlı bir adam
Yolcularla dolu iki vagonlu bir tren hareket halinde.
İki vagonlu tren, Romanya'nın başkenti olan varış noktasına
gitmek üzere ana tren istasyonundan ayrılıyor. Genellikle
güzergah çok kalabalık, treni kullanan birçok yolcu var.
Trenin iki vagonu genç, öğrenci, yetişkin, yaşlı her yaştan
yolcuyla dolu. Rastgele sadece birkaç koltuk mevcuttur. Bir
noktada geleneksel bir Roman aile yolda trene biner.
Kalabalık trende onlar koltuk ararken, diğer yolcular
çantalarını, eşyalarını aramaya ve çalınmaması için sımsıkı
tutmaya başlarlar. Roman ailesi  nihayet ayrı koltuklar
alırken, sinirlenen Rumen yaşlı bir adam, Romanların hırsız
olduğu ve trende ayrı vagonlara sahip olmaları gerektiği
şeklinde ırkçı bir yorumda bulunur. Yanındaki genç öğrenci
bu yoruma dayanamayıp yaşlı adama, hepimizin vatandaş
olduğunu, etnik köken, kültür, dil ve diğer kültürel özellikler
ne olursa olsun her yerde aynı haklardan yararlanmamız
gerektiğini söyleyerek cevap verdi. Genç bir öğrenci onunla
çelişmeye cüret edip trende bir tartışma başlatıp fikirlerini
destekleyen başka yolcular bularak yaşlı adam daha da
sinirlenir.
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WHERE

WHAT

Scenario 3 Be You:

WHO

● Mevcut metodoloji bağlamında aktarılabilecek ve uygulanabilecek iyi

uygulamalar

-Uygulamanın açıklaması-

Metodoloji açısından nasıl uygulanabilir/aktarılabilir?

●  Aynı sınıftan 3 kişilik bir arkadaş grubu (arkadaşlar
Romanya kökenlidir)
●Bir spor öğretmeni
●Suriyeli bir erkek çocuk
●Diğer öğrenciler (Romen asıllıdırlar)
Bir Romanya kasabasındaki bir lisenin büyük bir dış spor
sahası.
Ders, okulun spor sahalarında başlar, öğrenciler ısınmak
için sıraya girer. Öğretmen, bu derste her iki spor alanını da
kullanarak voleybol oynayacaklarını duyurur. Öğretmen
ekipleri oluşturuyor ve bazı Rumen sınıf arkadaşları
tarafından zaten soğukluk ve şüpheyle karşılanan Suriyeli
çocuk 3 arkadaşıyla birlikte ekipte yer alıyor. Etkinlik
başlamadan önce 3 arkadaştan biri Suriyeli çocuğu karşı
takıma götürmek için öğretmenle konuşmaya çalıştı.
Öğretmen takım işbirliğini reddeder ve teşvik eder.
Voleybol maçı başlar ama 3 arkadaş takım işbirliği yerine
Suriyeli çocuğu ötekileştirir ve ona zorbalık yapar.
Öğretmen diğer spor sahasını izlerken 3 arkadaştan biri
düşen Suriyeli çocuğa çelme takar. Diğer öğrenciler
Suriyeli çocuğu fark edip yardım etmeye çalışırlar. Ancak
üç arkadaş durmuyor, durum daha da kötüye gidiyor.

Ek kaynaklar
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2.YABANCI DÜŞMANLIĞINA KARŞI SPOR

1.SOSYAL ADALET KONULU FORUM TİYATROSU

https://buyukkolej.k12.tr/public/uploads/images/Buyuk_Nesil_Dergiler/Buyuk_

Nesil_28.pdf  
 

 Bu faaliyetler aracılığıyla katılımcılar, kültürlerarası diyalog ve eğitimin,

çeşitliliğin tanınmasına dayalı kültürel zenginleşmenin yanı sıra önleme ve

deneyimleme aracı olabileceği yolları araştırmıştır. 

Süre : 50 dk

Süreç: Katılımcıların sosyal adalet ve insan hakları konusunda güçlü hissettikleri

temalar (cinsiyet eşitsizliği, engellilik, yaş, din, ırk, ayrımcılık) hakkında kısa bir

tartışma ile başlayın. İki/veya üç ana fikir seçin ve tüm grup büyüklüğüne bağlı

olarak iki/veya üç grup oluşturun. Üç dakikalık bir sahne tasarlamaları için

gruplara on dakika verin. Seyirci, oyuncunun yerini alabilecek ve sahneyi

değiştirmenin bir yolunu bulabilecektir. Diğer aktörler değişikliklere cevap

vermelidir. Bu süreç, sahne adil bir çözüm getirecek kadar değişene kadar devam

edebilir. Her gruba aynı şekilde katılma şansı verin.
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4. SAVUNUCU

3. BEN KİMİM?

Öğrencilerin hareket etmesi için çok geniş, açık bir oyun alanı belirleyerek

başlayın. Öğrencilerden odada sessizce normal hızlarında yürümelerini isteyin. Bir

veya iki dakika sonra öğrencileri, gruptan bir kişiyi gizlice seçmeye ve bu kişinin

mümkün olduğunca uzak durmasını sağlayan bir güce veya enerjiye sahip

olduğunu hayal etmeye davet edin.

Seçiminizde çok dikkatli olun. Kişinin adını söylemeyin veya seçildiklerine dair
herhangi bir belirti vermeyin. Yürümeye devam edin ama şimdi bu kişiden
mümkün olduğunca uzak durmaya çalışın. Ardından, sizi onlara mümkün
olduğunca yaklaştıran bir gücü veya enerjiyi temsil etmesi için odadan başka
birini gizlice seçin.

1-Yere bir daire çizin veya belirlenmiş bir 'alanı' başka bir şekilde işaretleyin. 

2-Aşağıdaki ifadeleri okuyun (ve isterseniz ekleme yapın) ve öğrencilerden bunların kendileri

için geçerli olduğunu düşünüyorlarsa çembere gelmelerini isteyin. 

3-Eğer ... kahverengi saçlıysanız / gözlük takıyorsanız / futbolu seviyorsanız / okula paketli

öğle yemeği getiriyorsanız / mavi gözlüyseniz / erkek veya kız kardeşiniz varsa / başka bir

dil konuşabiliyorsanız... çembere gelin. 

4-"Eğer [sınıf / yıl adını giriniz] o gruptaysanız çembere gelin" diyerek bitirin ve çocuklar "Biz!"

diye bağırır. 

5-Tüm bu farklı faktörlerin çocukların bireysel kimliklerini oluşturmaya yardımcı olduğunu

açıklayın.
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Bu yeni pozitif güce olabildiğince yaklaşmaya çalışın; karşınızdaki kişiden

olabildiğince uzak durmayı da unutmayın. Mümkünse, öğrencilere her zaman

kendileri ve düşmanları (negatif güç) arasında savunucu (pozitif güç)

tutmalarını önerin.

ht t p s ://d b p .t heat r ed anc e.ut exas .ed u/c o nt ent /d ef end er

Öğrencilerin hareket edebilecekleri çok geniş, açık bir oyun alanı belirleyerek

başlayın. Öğrencilerden odanın içinde normal hızlarında sessizce yürümelerini

isteyin. Bir ya da iki dakika sonra, öğrencilerden gruptan gizlice bir kişi

seçmelerini ve bu kişinin mümkün olduğunca uzak durmasını sağlayan bir güç ya

da enerjiye sahip olduğunu hayal etmelerini isteyin. 

 Seçiminizde çok dikkatli olun. Kişinin adını söylemeyin veya seçildiğini

belirtmeyin. Yürümeye devam edin ama şimdi bu kişiden mümkün olduğunca

uzak durmaya çalışın. Ardından, sizi kendisine mümkün olduğunca yaklaştıran bir

gücü ya da enerjiyi temsil etmesi için odada gizlice başka bir kişi seçin. 

Bu yeni pozitif güç kişisine mümkün olduğunca yakın hareket etmeye çalışın; aynı

zamanda karşıt güç kişisinden de uzak durmayı unutmayın. Mümkünse,

öğrencilere savunucuyu (pozitif güç) her zaman kendileri ve düşmanları (negatif

güç) arasında tutmalarını önerin.

5.MEVLANA'NIN HOŞGÖRÜ BAHÇESİ
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6.AYRIM YAPMA ROL OYNAMA

1-Sınıfı gruplara ayırın ve her gruba bir ayrımcılık rol oyunu kartı dağıtın.

Belirlenen senaryoda her öğrenci için yeterli rol olduğundan emin olmak için

öğrencileri dersten önce gruplara atamak isteyebilirsiniz. Her kartta o rol

oyunundaki karakter sayısı belirtilir. 

2-Gruplara senaryolarını nasıl canlandıracaklarını planlamaları için biraz zaman

verin. Öğrencilerin görevi nasıl yerine getirmelerini istediğinizi vurgulamak için bir

örnek canlandırmanız gerekebilir. 

3-Süre dolduğunda, gruplar sınıf için rol oyunlarını gerçekleştirmelidir. 

4-Her bir rol oyunu ile birlikte sınıf tartışmalıdır: 

5.Ayrımcılık rol yapma kartlarında tasvir edilen senaryoların tümü, kariyer ve

eşitlikle ilgili belirli konuları ele almak amacıyla seçilmiştir. Destek notları

bölümünde, bu etkinlikte ortaya çıkan tartışmaları yönetmenize yardımcı olacak

bazı yararlı notlar / arka plan bulunmaktadır. Faaliyete başlamadan önce bunları

okumanızı öneririz. 

6.Sınıf rol oyunlarını tartıştıktan sonra, gruplardan ayrımcılığa uğrayan kişinin bu

durumla nasıl başa çıkması gerektiğini düşündüklerini canlandırmalarını

isteyebilirsiniz. Bazı çocuklar muhtemelen şu tepkileri verecektir burada iyi,

diğerlerinin farklı seviyelerde yönlendirmeye ihtiyacı olacaktır. 

7.Etkinliği, çok sayıda farklı işin mevcut olduğunu ve hiç kimsenin geldiği yer ya

da ırkı, dini, cinsiyeti, engelliliği, yaşı veya cinsel tercihi nedeniyle bu işlerin

hiçbirinden dışlanmadığını açıklayarak tamamlayın. 
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8.BANA BİR ÇIKIŞ YOLU GÖSTER

7.GÜLLER VE DİKENLER

Oyunun adı: “Bana bir çıkış yolu göster” 

JOKER: Joker dikkatini tüm seyirciye odaklamalıdır.

Joker bir üçgen içinde olmalıdır: seyirci - Joker - sahne.

Oyunun başında seyirciye oyunun geçtiği yeri, oyunun adını, forumunu tanıtır ve

seyirciyle birkaç oyun yapar.

- Öğrencileri hafta sonlarının önemli ve önemli olmayan anlarını sınıfla

paylaşmaları için teşvik edin. 

- Öğrencilerinizin okul dışındaki yaşamları hakkında bilgi edinmeye özen gösterin. 

- Öğrencilerin hoşgörünün ne kadar önemli olduğunu anlamalarına yardımcı

olmak için hoşgörü ile ilgili iyi ve kötü deneyimler hakkında konuşun. 

- Hoşgörüsüzlüğe karşı konuşarak öğrencileri yabancı düşmanı eylemlere karşı

durmaları için güçlendirin. 

- Öğrencilerinizi birey olarak önemsediğinizi göstermek için onların okul dışındaki

yaşamları hakkında bilgi edinmeyi bir hedef haline getirin. 

Öğrencilere, bir eğitimci olarak okul dışındaki yaşamları hakkında bilgi edinmek
için zaman ayırdığınızı gösterin. Bu, onları ve deneyimlerini önemsediğinizi
bilmelerini sağlayacaktır. Ayrıca yabancı düşmanlığıyla mücadele için gerekli
olan güven ve saygının inşa edilmesine de yardımcı olacaktır. 

https://app.designrr.io/projectHtml/1166155?token=1caca1bc7819f3e028ce1add4beaed3b&embed_fonts=&pdf=1


Yabancı düşmanlığına karşı forum tiyatrosu gerçekleştirme metodolojisi

2021-1-PL01-KA220-SCH-000024420

Oyun oynandıktan sonra joker seyirciye durumu tanıyıp tanımadıklarını ve

gerçekçi olup olmadığını sorar. Joker oyuncuları tanıtır ve sıcak bir koltuk, bir

röportaj gerçekleştirir. Oyun ikinci kez oynanıyor ve artık seyircinin müdahaleleri

gerçekleştiriliyor. Seyircilerden biri bir noktada durumun değişebileceğini

düşündüğünde araya girer ve DUR der (müdahale olmazsa Joker sahneyi

durdurabilir ve müdahaleyi teşvik edebilir).

Bu oyunda, farklı öğrenciler kendilerine verilen kağıda (veya e-postaya vb.) göre

farklı roller üstlenecekler (sürücüdeki 'Rol Listesi'ndeki roller listesi, eğitimcinin

takdirine göre düzenlenebilir). Oyunu oynarken bu rolleri başkalarına

açıklamazlar. Öğrencilerin genel olarak kim olduklarını 'unutma'ları ve bu rolleri

üstlenmeleri ve o kişi olmanın nasıl bir his olduğunu hayal etmeleri gerekir.

Karaktere bürünmek için eğitimci sakinleştirici bir müzik çalabilir ve öğrencilerden
kendilerini o rolde hayal etmelerini isteyebilir ve kendilerine şu yanıtı verebilir:
Çocukluğunuz nasıldı? Ne olmayı hayal ettin? Okulu sevdin mi? Kahvaltıda ne
yiyorsun? Hayatın nasıl?

9.AYRIM YAPMA

Eğitimci daha sonra ifadeleri okuyacaklarını açıklar (sürücüdeki 'İfadeler Listesi'nden,

buna eklenebilir veya düzenlenebilir). Öğrenciler, ilerlemeyi işaretlemek için kalem ve

kağıttan, parmaklarından veya diğer yöntemlerden yararlanır. İdeal olarak, bir kalem ve

kağıt veya bloklar veya oyun taşlarından faydalanmak gibi unutamayacakları görünür

bir şey olmalıdır (her öğrencinin kendine ait olması gerekir). Eğitimci ifadeleri okuyacak

ve öğrenciler bu ifadeyi ROLLERİ olarak KABUL EDERLERSE, bir parçayı bir

işaret/hareket ettirecekler vb.
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Bu etkinliğin amacı, herkesin eşit olmadığını veya aynı fırsatlara sahip olmadığını

göstermektir.

Bu rehber kitap okullardaki rehberlik derslerinde kullanılabilir ve içindeki

etkinlikler yabancı düşmanlığı ve ayrımcılık sorunuyla mücadele etmek için

yararlıdır. 

-Kendinizi ve başkalarını farklı kültürler hakkında eğitin: Bunun bir yolu

Başkalarına karşı daha hoşgörülü olmak, onların nereden geldiklerini

anlamaktan geçer. Farklı kültürlerin gelenekleri, görenekleri ve inançları

hakkında bilgi edinin. Bu, olayları onların bakış açısından görmenize ve

benzersizliklerini takdir etmenize yardımcı olacaktır. Ayrıca, bilgilerinizi

başkalarıyla paylaşarak onların da daha anlayışlı olmalarına yardımcı olun. 

- Müttefik olun: Birinin kültürel geçmişi nedeniyle haksız muamele gördüğüne

tanık olursanız, onun için ayağa kalkın. Sesinizi yükseltin ve o kişinin müttefik

olduğunuzu bilmesini sağlayın. Bu, onlara yalnız olmadıklarını ve onları

destekleyen ve önemseyen insanlar olduğunu göstermeye yardımcı olacaktır. 

- Olumsuz klişelere meydan okuyun: Basmakalıp yargılar genellikle yabancı

düşmanı tutum ve davranışlara yol açar. Birinin bir grup insan hakkında

genelleme yaptığını duyduğunuzda, buna karşı çıkın. Sorular sorun ve açık

fikirliliği ve eleştirel düşünceyi teşvik edin. 

10.AYRIM YAPMAYA KARŞI PEDAGOJİ

11.TARTIŞMA İÇİN SINIF NORMLARI
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12.EĞİTMEK

13.IRKÇILIK VE YABANCI DÜŞMANLIĞI KONUSUNDA GENÇLİĞİN SESİ

https://erasmus-plus.ec.europa.eu/projects/search/details/2014-2-TR01-

KA105- 012251  
 

Örgün olmayan eğitimle, ırkçılık ve yabancı düşmanlığına karşı özel olarak

tasarlanmış okullarda vaka çalışmaları, simülasyonlar/rol oyunları, küçük gruplar

halinde çalışma, tartışmalar, saha ziyaretleri vb. kullanabiliriz. 

https://erasmus-plus.ec.europa.eu/projects/search/details/2018-1-DE03-KA229-

047270  

https://viewer.joomag.com/educate-theatre-for-change-

2020/0088875001551211693?short&

https://twinspace.etwinning.net/90830/home  

Yaratıcı sürecin aşamalarından faydalanabiliriz, bu projede şöyle tanımlanmıştır: 

-Meydan okuyun ve ilham verin 

-Hayal edin ve üretin 

-Keşfedin ve deneyin 

-Ön oyun üretin 

-Gözden geçirin ve iyileştirin 

-Sunum ve performans 

-Düşünün ve değerlendirin.
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14.FORUM DRAMA TEKNİĞİ

15. FARKLIYIZ AMA YİNE DE İNSANIZ 

https://erasmusplus.ec.europa.eu/projects/eplusprojectdetails#project/214-2-

TR01-KA105-012251  

Kısa hikayeler bulunabilir veya oluşturulabilir. Öğrenciler bu kısa öyküleri

sahnede oynayabilirler. 

 İlk turda: arkadaş bulamayan sınıf arkadaşınız. 

İkinci turda: siz (etrafımızda farklı renklerde yüzleri, saçları, gözleri olan çocuklar

var. Bizi birbirimize bağlayan ne?) 

- İki turun buluştuğu yerde ortak olan şeyi yazın. 

-Ortak neyiniz var? 

 

 İkiniz de insansınız, ikiniz de aynı havayı soluyorsunuz, ikiniz de acı

hissediyorsunuz, ikiniz de hayatta kalmak için yiyecek ve suya ihtiyaç

duyuyorsunuz. Sizi eşsiz yapan nedir? 

-Teninizin rengi 

-Doğduğunuz ülke 

-Konuştuğunuz dil 

-Hobileriniz ve ilgi alanlarınız, hoşgörü, kabullenme, eşitlik. 
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17.ÖĞRENCİ LİDERLİĞİNDE ÇEMBER SORU

16.KAPSAYICI BİR ORTAM YARATIN

1) Sınıfınızda kapsayıcı bir ortam yaratma taahhüdünde bulunun. 

2) Kendi tutum ve davranışlarınızın farkında olun ve ayrımcı olanlara meydan

okumak için çalışın. 

3) Hoşgörü, kabul ve eşitlik için olumlu bir rol model olun. 

4) Öğrencilerinizle bu konular hakkında açık ve dürüst bir diyaloğu teşvik edin. 

5) Sınıfınızın tüm üyelerine, sınıfta temsil edilen kültürlerin, dinlerin ve

geçmişlerin çeşitliliğini öğrenmeleri ve tanıtmaları için fırsatlar sağlayın. 

6) Kapsayıcı olduklarından ve herhangi bir insan grubuna karşı ayrımcılık

yapmadıklarından emin olmak için sınıf politikalarınızı ve uygulamalarınızı

gözden geçirin. 

7) Irkçılık, homofobi veya diğer ayrımcılık vakalarını ciddiye alın ve okulunuzun

politikası doğrultusunda uygun önlemleri alın. 

 Hikayelerle yabancı düşmanlığına karşı savaşın: Sizin veya tanıdığınız birinin

hoşgörüsüzlük, ırkçılık veya dışlanma ile karşı karşıya kaldığı bir zamana ve bunların

üstesinden nasıl geldiğine dair bir hikaye paylaşın.

 Farklılıkları kabul edin: Sınıftaki her kişiyi benzersiz ve harika yapan şeylerin bir listesini

beyin fırtınası yapın. Grup içindeki çeşitliliği ve zenginliği hatırlatmak için listeyi belirgin

bir şekilde görüntüleyin.

-Kültürünüz ve aile geçmişiniz hakkında daha fazla bilgi edinin. Bu, nereden geldiğinizi

takdir etmenize ve köklerinize daha bağlı hissetmenize yardımcı olabilir.

-Sevdiklerinizle vakit geçirin. Birlikte geçirdiğiniz anların kıymetini bilin ve ömür boyu

sürecek yeni anılar yaratın.
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Süre: 10 dakika 

Süreç: Katılımcılar sessizlik içinde odanın etrafına yayılır ve alanı doldurmak

niyetiyle normal bir hızda yürürler. Katılımcılar etraflarında yürüyen diğer kişilerin

farkında olmalıdır. Lider alkışladığında herkes donmalı ve lider tekrar

alkışladığında yürümeye devam etmelidir. 'Donma' hareketini en az 3-4 kez

tekrarlayın. Grup yürümeye devam eder. Bu sefer, herhangi biri uyarı yapmadan

'donabilir'. 

-Kendinizle başkaları arasındaki farkları takdir edin. Çeşitliliği kucaklamak, güçlü

ilişkiler kurmanıza ve farklı bakış açılarını anlamanıza yardımcı olabilir.

-Bir aile toplantısı yapın ve mirasınızı kutlayın.

-Kültürünüz için önemli olan tarihi yerleri ziyaret etmek için bir geziye çıkın.

-Ailenizin resimlerini ve çocukluğunuzdaki anıları içeren bir not defteri veya

fotoğraf albümü yapın.

-Kendi kültürünüzden geleneksel danslar ve tarifler öğrenin.

-Çocuklarınıza kültürünüzü ve aile geçmişinizi öğretin

Bu bölüm, katılımcıların bir iş için adayları onlar hakkında fazla bilgi sahibi

olmadan seçecekleri bir oyun aracılığıyla önyargıları, klişeleri ve ayrımcılığı

tanıtacaktır. Öğrenciler ayrıca dahil edilmenin veya dışlanmanın nasıl bir his

olduğunu da düşünecekler.

18. KAPSAMA

19.“BİRBİRİMİZİN ZENGİNLİĞİYİZ”
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Grubun geri kalanı, birinin 'donduğunu' fark ettikleri anda durmalıdır. Herkes

yürümeye devam edebilir. Bu durum grup tarafından fark edilmeli ve grup tekrar

yürümeye devam etmelidir. Herkes alanda serbestçe hareket edebilir ve istediği

her şeyi yapabilir (pozisyon değiştirmek, insanların alanda yürüdüğü seviyeyi

değiştirmek, ses çıkarmak) ve herkes alandaki diğer kişilerle bağlantı kurmaya ve

onlardan etkilenmeye açık olmaya teşvik edilir. 

Yönergeler: 

 Açık bir alanı "sahne" olarak tanımlayın ve önünde "seyirciler" için bir boşluk

bırakın. Öğrencilerin bir kısmını (5-10 yeterli) önce oynamaya davet edin.

Kendilerini sahne alanı boyunca eşit bir şekilde konumlandırmalarını ve aralarında

hareket edebilecekleri boşluk bırakmalarını isteyin. Tekrarlayan bir ses ve hareket

kullanarak boşlukta seyahat eden ve ses/hareket enerjisini yeni bir tekrarlayan

ses ve hareket yapan başka bir oyuncuya "veren" bir oyuncu dışında herkes

donmuş durumdadır. 

 Oyuncular gerçek veya soyut hareketler kullanabilir. Örneğin, A oyuncusu

ayaklarını yere vurur ve "Boing, Boing, Boing" diyerek oyun alanı boyunca donmuş

olan B oyuncusuna doğru ilerler; A, B oyuncusuna doğru yüksek sesle son bir

"Boing" yapar. Sonra A donar ve B sıçrayarak ayak parmağını tutar ve "Ow, Ow,

Ow" diyerek bir ayağını zıplatır ve C'ye "Ow" der ve sonra donar. C, "Ohwah,

Ohwah" diyerek kollarını havaya kaldırır. Grup bir süre oynadıktan sonra grupları

değiştirin ve yeniden başlayın. Harekete/seslere ilham verecek temaları tanıtın:

Okul, empati, saygı, kültürlerarası diyalog vb. 

20.VER VE AL
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"Verme" konusunda ustalaştıktan sonra "alma" oyununa geçin. "Al" oyununda

oyuncular aynı modeli tekrarlar, ancak bir oyuncunun enerjiyi "vermesini"

beklemek yerine, oyuncular enerjiyi "alır". Enerji alındığında, enerjinin alındığı

oyuncu donar. Grup "verme" ve "alma" kurallarını anladıktan sonra, oyuncular her

ikisini de kullanabilir; yani C, B'den "alabilir" ve sonra B, A oyuncusuna "verebilir"

ve bu böyle devam edebilir. 

Proje kapsamında Bölgesel ve Sivil Girişimler İttifakı ekibi "eğitici tiyatro" için bir

Metodoloji geliştirdi ve bunun uygulanması için öğretmenleri eğitti. Metodoloji,

farklı etnik topluluklardan öğrencilerin rollerini değiştirmek için forum tiyatrosu

formlarının uygulanmasını içerir. Böylece katılımcılar duygusal olarak ötekinin

“rolüne” girerler ve dünyayı “duyularıyla” görmeye ve hissetmeye başlarlar.

Bu uygulamanın gerçekleştirilebilecek en önemli kazanımı, tiyatro eğitimi ve

eğitim uygulamaları olmak üzere iki yaklaşımın dengeli bir şekilde kullanılması ya

da bir öğretmenin etkili ve ilham verici bir “oyuncu – eğitmen” haline

getirilmesidir. Bu projenin inşa ettiği başarılı bir eğitim tiyatrosu konseptinden de

yararlanabiliriz.

Süreç, oyunu hazırlamak için bir atölye çalışmasını ve ardından bir performansı

içerir. Tiyatro Forumu atölyesi (2 saat) üç aşamalı bir süreçti:

22.HOŞGÖRÜ İÇİN FORUM TİYATROSU

21."HEPİMİZ AYNIYIZ HEPİMİZ FARKLIYIZ."
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Mülteci Çalışmaları Programı, mültecilerin Türkiye ekonomisine ve daha geniş topluma

entegrasyonunu desteklemeyi amaçlamaktadır. Girişimcilik bileşeni olan IMECE Projesi,

mültecilerin kendi işlerini kurmalarına yardımcı olmayı amaçlamaktadır.

1-Isınma oyunları ve etkinlikleri: Öğretmen, katılımcıların rahatlaması için

duyularla ilgili bir etkinlik seçebilir.

2- Konuyu yazmak: grup odaklandığında, kolaylaştırıcı hem ezileni hem de ezeni

belirleyerek bir baskı deneyimini paylaşmayı ister. Aşağıdaki sorular oyunu

tanımlamaya yardımcı olabilir: "Kahramanın (ezilen) neyi başarmak istiyor?" Grup,

kahramanın ne istediğini tanımlamalıdır, böylece daha sonra karşılaşılan sorunlar

belirlenir.

3-Oyuncu seçimi ve prova: Temsil edilecek durumlar seçildikten sonra

performans süreci başlar.

Tiyatro Forumu performansı (2 saat) üç aşamaya ayrılmıştır: 

1-İzleyicileri ısındırma. Rahatlatıcı aktiviteler uygulanabilir. 

2-Performans. Performans, seyircinin pasif kaldığı geleneksel bir tiyatro gösterisi olarak

gerçekleştirilir. 

3-Forum. Yöneten kişi seyircilerle bir tartışma başlatır.

Yöneten kişi, dinleyicilerle bir tartışma başlatır. Oyun yeniden oynanır ancak bu sefer

seyirci, ezilen karakterin amacına ulaşmasına engel olan tespit edilen sorunları çözmeye

çalışan aktif bir rol üstlenir. Kolaylaştırıcı tarafından açıklanan belirli kurallara uyan

oyuncular olarak oyunu durdurabilir ve oyuna dahil olabilirler..

23. iMECE PROJESİ
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Tiyatro aracılığıyla, daha iyi bir SENİN nasıl geliştirileceğine dair motive edici

oyunlar ve senaryolar yapabiliriz.  

Projenin uygulanması 3 düzeyde gerçekleştirilmektedir: 

1-Çocuklara ve Gençlere Yönelik Faaliyetler - okul öncesinden liseye kadar

okullarda Mutluluk, öz saygı, güven ve kişisel gelişimi teşvik eden faaliyetlerle

yürütülür; proje ve faaliyetleri uygulamak için sertifikalı gözlemcilerden oluşan bir

ağ tarafından uygulanır. 

2-Öğretmenler ve Eğitimciler için Eğitim - Öğretmenlerin ve Eğitimcilerin

öğrencilerinde ve kendi kişisel gelişimlerinde beceriler geliştirebilmeleri için,

Pozitif Psikoloji ve Duygusal Zekanın en son metodolojilerini kullanarak, nitelikli

profesyoneller tarafından yapılan Sertifikalı Eğitimler sunulmaktadır. 

3-Ebeveynler ve Aileler için Atölye Çalışmaları - Ebeveynlere ve ailelere Pozitif

Psikoloji ve Mutluluk Bilimi araçları ve kavramları sağlamak ve ebeveynlik

becerilerini güçlendirmek için dinamik oturumlar düzenlemek. 

Şu anda dijital pazarlama, veri ve teknoloji ve kariyer gelişimi olmak üzere üç ana

kategoride çok çeşitli ücretsiz kurslar sunan The Maharat min Google

platformundan faydalanabiliriz. Dersler, arama motoru pazarlaması, başarılı bir

çevrimiçi varlık oluşturma, sosyal medya, çevrimiçi reklamcılık ve etkili ağ

oluşturma gibi konuları kapsayan 100'den fazla açıklayıcı video şeklinde

mevcuttur. Kursların tamamlanmasının ardından katılımcılar Google'dan sertifika

alıyor. 

24.MUTLULUK BİLİMİ (POZİTİF PSİKOLOJİ)
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25.ÖNYARGI,STEREOTİPLER,AYRIM YAPMA VE KAPSAMA

26.GEZGİNİN HAKLARI: RİSK ALTINDAKİ BİR AZINLIĞIN

DURUMUNU İNCELEMEK

https://www.amnesty.org/en/latest/education/2016/03/three-

education- activities-for-young-people-to-challenge-discrimination/

https://kopin.org/portfolio-items/activity-2-prejudice-stereotypes-discrimination-

and-inclusion/  
 

Eğitimci, oturumun bir oyun oynayarak başlayacağını açıklar. Yarışan 7 kişi vardır

ve öğrenciler, uzaya gitmek ve ayda yaşam kurmak için bir mühendis tutması

gereken girişimcilerdir.

Elbette her bölüm geçtikçe her karakter hakkında daha çok şey öğreniyoruz.

Eğitimci slaytlarda bir bilgi katmanını her gösterdiğinde, "işe alınmış" bir kişi

kalana kadar birini kendi sıralamasından çıkararak "yeniden" oluşturması gerekir.

Son slayt, her kişinin, bir iş için işe alınıyorsa ilk sırada olması gereken niteliklerini

gösterir.

Bu oyun için öğrenciler kendi kağıtlarına 7 katılımcının isimlerini yazmalı ve her tur
için bir ismin üstünü çizmelidir. Oyun PowerPoint sırasında heteroseksüel, gey,
lezbiyen, biseksüel gibi fiziksel ve zihinsel olarak en iyi açıklanması gereken bazı
terimler vardır.
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Proje, görüntü tiyatrosu, görünmez tiyatro ve forum tiyatrosu olmak üzere üç tür

özel performatif yöntemin uygulanması açısından faydalı olabilir.

"Görüntü Tiyatrosu", katılımcıları aile ve toplumdaki insan ilişkileri hakkındaki

gerçeklerle, konuşma dili kullanmadan yüz yüze getiren bir dizi egzersiz ve

oyundur.

Ayrımcılığa meydan okumak için gençlere yönelik üç eğitim faaliyeti:

1.Ortaya çıkan ırkçılık: ırkçılık üzerine tartışmayı teşvik etmek için poster çizimi

kullanmak

2.Hevesli olmak: Bir aktivistin ırksal eşitlik mücadelesi

3. Yolcu hakları: risk altındaki bir azınlığın durumuna bakmak

Bu kaynak, belirli azınlıkların ve toplulukların nasıl yüzleştiğini inceler.

Birleşik Krallık'taki Gezgin topluluklarının durumuna bakıldığında, ayrımcılık ve
insan hakları ihlalleri riski altındadır. Rol oynama ve münazara yoluyla üç ana
aktivite, öğrencilerden Gezginlerin göçebe yaşam tarzının ardındaki nedenleri
incelemelerini, seyahat eden insanları çevreleyen klişeleri ve yanlış kanıları
sorgulamalarını ve arazi haklarıyla ilgili çatışmaları keşfetmelerini ister.

27.FORUM TİYATROSUNDAKİ MACERALAR
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28.DRAMA TEMELLİ ÖĞRETİM,ÇATIŞMA ÖNLEME VE

ELEŞTİREL DÜŞÜNME

"Görünmez Tiyatro" izleyiciyi, gerçek bir dramatik sahnenin değil, bir tiyatronun

katılımcısı olduğundan şüphelenmeden bir aktör olarak içerir. Bu, halka açık bir

forum biçiminde tartışmaları teşvik etmenin, sorunları olan insanları meşgul

etmenin bir yoludur.

"Forum Tiyatrosu", izleyiciler için heyecan verici bir konunun çözülmemiş bir

biçimde gösterildiği bir tiyatro oyunudur. İzleyiciler farklı çözümler önermeye ve

oynamaya davet edilir. Böylece paylaşılan vakadan deneyim kazanırlar.

https://erasmus-plus.ec.europa.eu/projects/search/details/2018-1-ES01-KA229-

051135  

Two Touch Theatre : https://www.youtube.com/watch?v=DDRsugZWXnk Gym

Mat Theatre : https://www.youtube.com/watch?v=j_Ov1pZEd5A

Bu uygulamanın unsurları, forum tiyatrosu eğitim sistemini şekillendiren ihtiyaçlar
için uygulanabilir. Proje, yabancı düşmanlığıyla mücadele için forum tiyatrosunun
uygulanmasına yönelik etkili ve etkili bir eğitim sisteminin oluşturulmasını
sağlayacak şekilde birleştirilebilecek bir dizi alternatif ve disiplinler arası
performans sanatı ve eğitim teknikleri ile deneyler yapmaktadır.
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29.KÜLTÜRLER

30.ÖN YARGIYA KARŞI ÖNLEM ALIN

Önyargı ile mücadeleye yardımcı olabilecek en iyi uygulamalar: 

Hoşgörü: Sizden farklı olsalar bile başkalarına karşı hoşgörülü olmak önemlidir.

Kendinizi onların yerine koymaya ve olayları onların bakış açısından görmeye

çalışın. 

Kabul etme : başkalarını oldukları gibi kabul etmek yabancı düşmanlığı ile

mücadelenin kilit bir parçasıdır. Herkes farklıdır ve bu farklılıkları tanımalıyız. 

Eşitlik: Geçmişlerine bakılmaksızın herkese eşit muamele edilmesi, mücadelede

esastır.

Süre: 60- 120 dk , 6-10 katılımcı

Her grup, kültürlerini inşa edecekleri bir bölge/köşe alacak. Başlangıç olarak, her grubun

ülkesi için bir isim bulması, halkı için bir isim bulması, dili oluşturması, bayrağı

oluşturması ve doğadan gelen malzemeleri kullanarak topluluğun kalbini inşa etmesi,

ülkenin tarihini oluşturması gerekecek. .

İnşaat döneminin sona ermesinden sonra, her grubun 2 temsilcisi diğer ülkeleri ziyarete

gidecek ve orada yaşayanlarla etkileşim kurmaya ve ortak şeyler bulmaya çalışacak.

Etkileşim sürecinden sonra her grup kendi kültürünü tanıtacak ve ortak kimlikler bulmak

zorunda kalacak. Kolaylaştırıcı, tüm kültürlerin takdir edildiğinden emin olacaktır.

https://app.designrr.io/projectHtml/1166155?token=1caca1bc7819f3e028ce1add4beaed3b&embed_fonts=&pdf=1


Yabancı düşmanlığına karşı forum tiyatrosu
gerçekleştirme metodolojisinin yazarları

ZSS  

Ustrzyki 

 EDUKOPRO 

 LIFE4YOU 

 Youthfully Yours SK 

StandArt Association 

 Be You Association  

"Akkise Mustafa Kemal Anatolian High School "

Avrupa Birliği tarafından finanse edilmektedir. Ancak ifade edilen

görüşler ve fikirler yalnızca yazar(lar)a aittir ve Avrupa Birliği veya

Avrupa Eğitim ve Kültür Yürütme Ajansı'nın (EACEA) görüşlerini

yansıtması gerekmez. Bunlardan ne Avrupa Birliği ne de EACEA

sorumlu tutulamaz.


